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W wyniku cywilizacyjnych przemian kultura stała się podstawowym zasobem, z którego 
jednostki i całe społeczności czerpią, by budować swoją tożsamość i podmiotowość. Jesteśmy 
przekonani, że źródła rozwoju tychże społeczności tkwią także w kulturze. To od niej zależy duch 
przedsiębiorczości, kreatywność oraz zdolność do współpracy. Tych umiejętności szczególnie dziś 
potrzebują ludzie. Jesteśmy przekonani, że kultura może być czynnikiem rozwoju, wyzwalającym 
obywatelską aktywność. Nie tracąc z oczu misji, którą mamy do spełnienia, staramy się pomnażać ten 
podstawowy społeczny zasób jakim jest kultura, a realizujemy ją poprzez bogatą działalność 
kulturalną, edukacyjną i społeczną. Zadanie Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach jest proste: 
”działać lokalnie” , które oparte jest na wizji pracy i wynika z konkretnego miejsca, w którym placówka 
jest usytuowana oraz z obserwacji zmieniającej się szybko rzeczywistości. Staramy się pracować w 
taki sposób aby odpowiadać na potrzeby lokalnej społeczności, ale także potrzeby te kreować. Stąd 
różnorodność naszych działań i narzędzi, którymi się posługujemy  oraz różnorodność adresów, pod 
które działania kierujemy.    

Poniższe sprawozdanie dokumentuje działania GOK w Raczkach jako wkład instytucji w 
środowisko naszej gminy w 2013r.     

Dotychczasowe zaangażowanie samorządu gminy w sprawy kultury umożliwiło 
funkcjonowanie placówki w sposób zadowalający i odpowiadający potrzebom środowiska. Działalność 
placówki kształtuje zatrudniona w nim kadra, potrzeby wynikające z jej umiejscowienia oraz warunki 
lokalowe. Stan zatrudnienia w GOK w 2013r. przedstawiał się następująco:   

- dyrektor - 3/4 etatu; 

- specjalista d.s. administracyjno – technicznych - 1 etat; 

- pomoc biurowa- 2/3 etatu w okr. 16.07.2013 r. - 31.12.2013 r.;  

- sprzątająca - 1 etat; 

- pracownik gospodarczy –  prace interwencyjne w okr. 15.04.2013r. - 14.12.2013 r. ( częściowa   
  refundacja  przez Urząd Pracy) , umowa o pracę  w okr.  - 15.12.2013 - 31.12.2013 r   -1 etat; 

- księgowa - umowa zlecenie. 

  

W okresie 16.01.2013r.-15.07.2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach udzielił nam pomocy w 
postaci przyznania 1 stażysty. Wszystkie koszty zatrudnienia sfinansowane były przez Powiatowy 
Urząd Pracy.  

Gminny Ośrodek Kultury swoją pracę ukierunkowuje szczególnie na edukację. Dlatego też 
działają koła zainteresowań, do prowadzenia których zatrudnieni zostali następujący instruktorzy na 
umowę zlecenie .  

- koło muzyczne - nauka gry na gitarze 

- koło muzyczne – nauka gry na bębnach 

- koło muzyczne – Raczkowska Orkiestra Dęta 

- koło plastyczne – nauka różnych technik plastycznych 

- koło taneczne – mażoretki 

Ponadto w GOKu prowadzone były  zajęcia rytmiczno -  taneczne dla dzieci , Zumba- fitness 
dla dorosłych, nauka gry na pianinie oraz lekcje języka angielskiego i niemieckiego. Z tego tytułu GOK 
nie ponosił  wydatków. Zgodnie ze statutem użyczał bezpłatnie pomieszczeń do zajęć edukacyjnych.  



Misją Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach jest stworzenie mieszkańcom gminy możliwości 
korzystania z różnych form życia kulturalnego i rekreacji. Proponujemy działania, które sprzyjają 
integracji społeczeństwa. GOK jest też ostoją dla mieszkańców w różnym wieku i o różnych 
poglądach. Oferta zajęć uwzględnia oczekiwania mieszkańców i daje możliwość realizowania 
zainteresowań i rozwoju osobistego.  

 

 I. Sprawy administracyjno -gospodarcze: 

Działalność GOK to nie tylko działalność kulturalna , to także sprawowanie administracji 
budynku , który wymaga ciągłej dbałości o ład i porządek, jak również dbałości o skwer oraz  
Raczkowski Dom Regionalny wraz z podwórzem  (sezonowe wykaszanie traw i grabienie liści, 
odśnieżanie oraz inne prace porządkowe i konserwacyjne). GOK w ramach swoich środków ponosi 
koszty związane z utrzymaniem budynku tj.: koszty w zakresie remontów, bieżących napraw, zużycia 
wody i ścieków, energii elektrycznej, usług telekomunikacyjnych , ogrzewania, eksploatacji   
i przeglądów urządzeń grzewczych , przeglądów elektrycznych, kominiarskich, kosztów związanych   
z drożnością kanalizacji, monitorowaniem budynku itp., opłaty za wywóz odpadów . Utrzymanie bazy 
GOKu w odpowiednim stanie technicznym i estetycznym wymaga stałej troski i nakładów 
finansowych, tym bardziej, że wszystkie pomieszczenia są  intensywnie eksploatowane zarówno w 
godzinach popołudniowych jak  i przedpołudniowych. Wiele prób, spotkań i koncertów odbywa się 
także w soboty i niedziele.  

W 2013r. w zakresie planowania gospodarczego wykonano: 

- remont instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania, urządzeń sanitarnych, 

- konserwacja parkietu w sali kameralnej, 

- remont pomieszczeń – malowanie schodów, odświeżenie ścian w galerii, holu, naprawy bieżące , 

- remont sceny na skwerze przy GOK, 

- bieżące utrzymanie czystości, ładu i porządku w budynku i wokół  GOK oraz w Raczkowskim Domu     
Regionalnym i w jego obejściu, 

- praca administracyjno – biurowa – m.in. sporządzanie sprawozdań dokumentujących działalność 
placówki: GUS, regulaminy, zarządzenia, protokoły, sprawy formalne związane z administrowaniem 
budynku GOK, 

- działalność reklamowo - edytorska – opracowanie graficzne i druk dyplomów konkursowych, 
podziękowań,  zaproszeń, plakatów, administrowanie i aktualizowanie strony internetowej, 
aktualizowanie tablic ogłoszeniowych, 

- działalność wystawiennicza – organizacja wystaw w Galerii nad Rospudą w GOK, prowadzenie 
ekspozycji stałej w Raczkowskim Domu Regionalnym, a także przygotowywanie dekoracji 
okolicznościowych i scenografii na uroczystości i imprezy. 

Zakupiliśmy zewnętrzny dysk twardy do komputera w biurze GOK,  lodówkę do 
pomieszczenia kuchenno- świetlicowego , wózek z mopem oraz inne drobne przedmioty niezbędne do 
napraw bieżących, pozyskiwaliśmy czasopisma kolorowe z darowizn od osób fizycznych. Ponadto 
dzięki staraniom  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, GOK wzbogacił się   
o zestaw multimedialny:  Telewizor Led LG 42' oraz kino domowe, które są  wykorzystywane do pracy 
merytorycznej. Pozyskiwaliśmy czasopisma kolorowe z darowizn od osób fizycznych. 

II. Działalność kulturalno-oświatowa:  

Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach jest instytucją kultury działającą na zasadach 
przewidzianych ustawą o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej. Placówka działa 



zgodnie z planem opracowanym do projektu budżetu na 2013r. zaakceptowanym przez Wójta Gminy 
Raczki. Zadania GOK  określa Statut oraz Regulamin Organizacyjny. Gospodarkę finansową 
prowadzimy na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlegamy przepisom o finansach 
publicznych. Szczegółowe zadania realizowane są na podstawie planu pracy oraz bieżącego 
zapotrzebowania. Na czele GOK stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 
odpowiedzialny. Terenem działania GOK jest gmina Raczki. GOK prowadzi swoją działalność we 
własnych pomieszczeniach oraz poza nimi  w oparciu o zapisy zawarte w Statucie placówki oraz 
rozpoznane potrzeby kulturalne społeczeństwa gminy, przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, 
lokalowych, finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Gminny Ośrodek Kultury 
realizował wydatki zgodnie ze Statutem swojej działalności i nie posiada zobowiązań finansowych za 
2013r. wobec innych firm i instytucji oraz osób prywatnych.   

Podstawowe zadania placówki to:  

- tworzenie warunków dla rozwoju ruchu artystycznego i różnych form edukacji kulturalnej; 

- wspieranie i promocja twórczości artystycznej różnych dziedzin sztuki; 

- troska o kultywowanie tradycji ludowych, obrzędów, zwyczajów, rozwój folkloru, rękodzieła 
ludowego; 

- promowanie, wspieranie i realizowanie działań aktywizujących i integrujących społeczność lokalną; 

- rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb i zainteresowań społeczeństwa kulturą teatralną, 
plastyczną, muzyczną, taneczną, ludową; 

- organizacja działalności rozrywkowej i rekreacyjnej. 

Podstawowym założeniem naszej działalności jest upowszechnianie kultury i tworzenie warunków 
dla rozwoju różnych form aktywności kulturalnej mieszkańców naszej gminy. Staramy się zachęcić  
nie tylko do biernego kontaktu z kulturą i sztuką, ale przede wszystkim do czynnego udziału w życiu 
kulturalnym i artystycznym . Nasze propozycje kierujemy zarówno do szerokiego, jak i bardziej 
wyrafinowanego kręgu odbiorców. Dlatego też nasza oferta  obejmuje zarówno duże imprezy , jak   i  
kameralne dla mniejszej widowni. 

W opisywanym okresie nasza instytucja zrealizowała  wiele przedsięwzięć o charakterze 
artystycznym, kulturalnym, edukacyjnym i społecznym, których realizacja   nie byłaby możliwa bez 
systematycznej pracy polegającej na dbałości o jakość świadczonych usług .  

Przedsięwzięcia kulturalne organizujemy  cyklicznie , bądź  okolicznościowo. Dzięki nim 
uczestnicy mogą stać się nie tylko obserwatorami ale i współtwórcami życia artystycznego, poprzez 
udział w uroczystościach, konkursach, festynach, wystawach, koncertach, wieczorkach tanecznych,  a 
także poprzez prezentacje swoich prac i umiejętności twórczych, jak również poprzez udział  w 
różnorodnych formach zajęć stałych i warsztatowych. Organizujemy zajęcia zbiorowe, zespołowe, 
bądź indywidualne.  Ich istotą jest dobrowolna nauka i praca w grupach, której celem jest  pogłębianie 
zbiorowych przeżyć, przyczynianie się do zdobywania nowych doświadczeń, umiejętności  i 
sprawności oraz wpływanie na rozwój osobowości uczestników poprzez własną inwencję   
i zaangażowanie. Uczestnictwo w zajęciach wspiera samodzielność, kształtuje otwartość, aktywność i 
kreatywność, zachęca do wspólnego działania. Poza tym zajęcia pozwalają miło i pożytecznie 
spędzać czas oraz wdrażają do nawyku organizowania sobie bezpiecznego odpoczynku .  

W doborze form i treści zajęć dla dzieci i młodzieży staramy się zaspakajać potrzebę  twórczej 
aktywności poprzez rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań np. plastyką, muzyką, nauką gry na 
instrumentach, teatrem, tradycjami, obrzędami, co zwiększa szanse na wdrażanie do łatwiejszego 
nawiązywania kontaktów międzyludzkich, odnajdywania swojego miejsca w grupie. 

Cieszy nas fakt, że proponowane przez nas inicjatywy spotykają się z zainteresowaniem 
mieszkańców, a prowadzone przez nas działania gromadzą coraz to nowych uczestników. W 2013 r. 
realizowaliśmy wymienione zadania poprzez: 



1.Organizowanie lub współorganizowanie różnego rodzaju uroczystości i imprez kulturalnych . 
( Wykaz imprez i uroczystości zał.  Nr 1) 

2.Tworzenie warunków do działalności amatorskiego ruchu artystycznego. W strukturze GOK 
działają następujące amatorskie zespoły  : 

- zespół śpiewaczy Gozdawa – prowadzenie – W. Kulbacka. To dobrowolna organizacja działająca na 
zasadach koła zainteresowań, skupiająca entuzjastów śpiewu. W skład zespołu wchodzi 15 osób. 
Konsultantem zespołu, który służy pomocą i radą jest Emil Kulbacki - pracownik ROKiS w Suwałkach.   
W 2013r. zespół reprezentował naszą gminę podczas następujących uroczystości:   

 1. Powiatowy koncert kolęd i pastorałek „Hej kolęda, kolęda”- Dowspuda 

2. Nasz Karnawał –  przegląd zespołów ludowych pow. suwalskiego-   Wronowo 

3. Wspomnień czar- Gminny Dzień Seniora - Raczki 

4. Wieczór pieśni Powstania Styczniowego - Stary Folwark 

5.  Pieśń Wielkopostna w tradycji ludowej – Wiżajny 

6. Pieśni maryjne– Przerośl 

7. Międzynarodowy Festiwal Mniejszości Narodowych – Rezehne (Łotwa) 

8. Dożynki Powiatu Suwalskiego – Dowspuda 

9. Jek onegdaj w Filipowie - Filipów 

10. Koncert pieśni patriotycznych w kościele w Raczkach 

11. Wieczornica patriotyczna - Gminne obchody odzyskania Niepodległości przez Polskę  -  Raczki 

12. Wigilia Chłopska- Suwałki 

- zespół wokalno – instrumentalny Raczkowiacy –- prowadzenie -S. Marciniak.  To dobrowolna 
organizacja działająca na zasadach koła zainteresowań, skupiająca entuzjastów śpiewu i gry na 
instrumentach muzycznych. W skład zespołu wchodzi 29 osób, w tym 7 osób młodzieży. W 2013r. 
zespół reprezentował naszą gminę podczas następujących uroczystości:  

1. Święto Babcinego Pampucha- Ełk 

2.  Nasz Karnawał – przegląd zespołów ludowych pow. suwalskiego - Wronowo 

3. Dzień Seniora- Raczki 

4. Obchody Uchwalenia Konstytucji 3 Maja- Raczki 

5. Majówka z Raczkowiakami- Raczki 

6. Pieśni maryjne- Przerośl 

7. Noc Świętojańska nad Rospudą - Bakałarzewo 



8. Gminno - Parafialny Festyn Rodzinny- Raczki 

9. Dożynki Powiatowe- Kolno 

10. Dożynki Powiatowe – Olecko 

11. Dożynki Powiatu Suwalskiego – Dowspuda 

12. Święto kukurydzy- Żarnowo 

13.  Wigilia Chłopska- Suwałki 

- zespół muzyki tradycyjnej- Zorniczeńka - prowadzenie artystka ludowa – S. Czuper. To dobrowolna 
organizacja działająca na zasadach koła zainteresowań, skupiająca entuzjastów tradycyjnego śpiewu 
ludowego.  Konsultantem zespołu, który służy pomocą i radą jest Mirosław Nalaskowski - pracownik 
ROKiS w Suwałkach. W 2013r. zespół reprezentował naszą gminę podczas następujących 
uroczystości:  

1. Powiatowy koncert kolęd i pastorałek „Hej kolęda, kolęda”- Dowspuda 

2.  Nasz Karnawał– przegląd zespołów ludowych pow. suwalskiego - Wronowo 

3.  Pieśń Wielkopostna w tradycji ludowej- Wiżajny 

4. Chwalcie łąki umajone – Przerośl 

5. Noc Świętojańska nad Rospudą - Bakałarzewo 

6. Suwalski Jarmark Folkloru – Suwałki 

7. Wigilia Chłopska - Suwałki  

Zespoły w swoim repertuarze mają wiele utworów o różnorodnej tematyce – od sakralnej 
poprzez patriotyczną, biesiadną i ludową. Głównym celem działalności zespołów jest rozwój 
amatorskiego ruchu artystycznego, kultywowanie tradycji, prezentacja pieśni, piosenek i przyśpiewek 
poprzez czynny udział w uroczystościach gminnych i reprezentowanie gminy poza jej granicami.  

- Raczkowska Orkiestra Dęta – prowadzenie – M. Orchowski.  W roku 2013 orkiestra działała od 
stycznia do maja. Do chwili obecnej działalność orkiestry jest zawieszona. 

3. Rozwijanie indywidualnych uzdolnień i umiejętności poprzez organizację  kół zainteresowań,  
zajęć stałych i  warsztatowych. W roku sprawozdawczym GOK w Raczkach organizował 
następujące zajęcia:   

- zajęcia Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej –  przygotowanie obrzędowych i innych  
widowisk  scenicznych i plenerowych oraz oprawa artystyczna okolicznościowych uroczystości  w 
gminie. Członkowie Koła mają możliwość  rozwoju swoich umiejętności aktorskich , recytatorskich  i 
tanecznych, poprzez kształcenie językowe, doskonalenie  dykcji i siły głosu, doskonalenie pamięci 
słuchowej i wzrokowej, pracę nad ruchem scenicznym. Zajęcia w Kole odgrywają nieprzeciętną rolę w 
kształtowaniu wyobraźni zarówno członków, jak i odbiorców ich pracy. Dzieje się tak dzięki 
widowiskom opartym na odpowiednio dobranej muzyce, śpiewie, pięknym słowie, scenografii, jak 
również kostiumach. W 2014 r. Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej świętować będzie  10 
lecie swojego istnienia- prowadzenie /A.D. Halicka/; 

- zajęcia edukacji regionalnej  -  prowadzone    na potrzeby  szkół gminy Raczki i   innych gmin w 
oparciu o zbiory Raczkowskiego Domu Regionalnego.  Celem zajęć jest zapoznanie z tradycjami i 



obrzędami naszego regionu, wdrażanie do kultywowania tradycji rodzinnych, poznanie dawnych 
sprzętów i narzędzi naszych przodków. Popularyzujemy zasoby zgromadzonego dziedzictwa 
kulturowego wśród społeczności lokalnej oraz turystów –  /A.D. Halicka/; 

- zajęcia plastyczno – techniczne/ 2 grupy/ – edukacja plastyczna dzieci i młodzieży oraz rozwijanie 
twórczości artystycznej poprzez posługiwanie się różnymi technikami plastycznymi / M. Tomczak, E. 
Bielecka/;  

-zajęcia muzyczne -  nauka gry na gitarze/ 3 grupy/ – zajęcia prowadzone dla uczniów 
początkujących i zaawansowanych, celem zajęć jest zapoznanie  z techniką gry , opracowywane na 
zajęciach utwory muzyczne uczniowie prezentują podczas imprez i uroczystości gminnych - /B. 
Bartoszewicz/; 

- nauka gry na pianinie – /E. Gąsiewska/; 

- zajęcia gimnastyczno –    taneczne – mażoretki / 2 grupy/ –  celem zajęć jest stworzenie 
możliwości rozwoju ruchowego, rytmicznego i scenicznego, nauka choreograficznych  układów 
taneczno – marszowych -  / B. Sidor w miesiącach styczeń – czerwiec,  D. Dudanowicz w miesiącach 
wrzesień - grudzień/; 

- zajęcia rytmiczno – taneczne- grupa GOKSTAR - /S. Dudanowicz/ 

 - zajęcia taneczne- Zumba - / S. Dudanowicz/ 

 -wakacyjne zajęcia kuglarskie – nauka  żonglerski i tańca z ogniem  –  /wolontariat M. 
Naruszewicz, U. Obuchowska/; 

 - zajęcia multimedialne – projekcje filmów i bajek dla dzieci i młodzieży – według potrzeb /M. Halicki,  
A. D. Halicka/; 

- warsztaty bębniarskie – / K. Guziewicz/ 

- warsztaty rękodzieła artystycznego – wykonywanie stoików, ozdób wiosenno – wielkanocnych i 
bożonarodzeniowych / H. Paczyńska, K. Olfier- Halicka/; 

- warsztaty kulinarne– Kuchcikowo /podczas ferii i wakacji/ - nauka wykonywania sałatek, surówek  
i deserów /A.D. Halicka;/ 

- nauka języków obcych – j. angielski dla dzieci i dorosłych/ 4 grupy/ /A. Filipowicz/; 

- nauka języków obcych – j. niemiecki dla dzieci i dorosłych/ 2 grupy/ M. Taraszkiewicz/; 

4. Przy GOK w poniedziałki i czwartki w godzinach popołudniowych działała Świetlica Profilaktyczna, 
za  której działalność odpowiedzialna jest   J. Karaś pracująca na umowę zlecenie z Urzędem Gminy. 

 5. W godzinach pracy GOK działała pracownia komputerowa z bezpłatnym dostępem do Internetu 

oraz   Galeria „ Nad Rospudą”, w której można obejrzeć aktualne wystawy oraz zorganizować zajęcia 
edukacyjne dla uczniów.  

6. Realizacja zadań z zakresu rekreacji odbywała się poprzez organizowanie atrakcyjnego  i 
bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych i wakacji. W 2013r. 
organizowaliśmy m.in. gry i zabawy rekreacyjno – sportowe na świeżym powietrzu, spacery i 
przejażdżki rowerowe po okolicy, wycieczki rekreacyjne podczas wakacji, wycieczki autokarowe, 
biwak w leśniczówce .Organizowane były także wieczorki i zabawy taneczne.  / szczegółowy opis w 
zał. Nr 1/. 

Codzienna praca naszej placówki  ma dużą wartość. Podziękowania należą się instruktorom, 
słowa uznania rodzicom dzieci i młodzieży, którzy dostrzegają konieczność systematycznego rozwoju 
określonych zainteresowań dzieci i umożliwiają ich rozwój  na prowadzonych przez naszą placówkę 



zajęciach. W stałych zajęciach  prowadzonych w GOK  w sposób systematyczny, każdego tygodnia, 
brało udział ok. 300 osób (dzieci , młodzież i dorośli ).  

7. W strukturach Gminnego Ośrodka Kultury prowadzi działalność społeczno- kulturalną oraz 
realizuje swoje zadania Koło Gospodyń Raczkowskich oraz Raczkowski Klub Seniora: 

- Panie z Koła Gospodyń Raczkowkich spotykają się w GOKu na zebraniach organizacyjnych i 
towarzyskich oraz warsztatach kulinarnych czy rękodzielniczych. Biorą udział w Konkursach Wieńca 
Dożynkowego. Na wielkanocne konkursy przygotowują sporo różnorodnych prac, za które otrzymują 
nagrody. Współorganizują Gminny Dzień Kobiet, a w okresie świąt Bożego Narodzenia organizują 
spotkania opłatkowe. Ponadto urządzają pokazy kulinarne, są pomocne przy organizowaniu imprez i 
uroczystości na użytek lokalny  ( wystawiają swoje stoiska z wypiekami domowymi) .  

- Raczkowski Klub Seniora zrzesza osoby w wieku 50+, które są lub chcą być ciągle aktywne, mają 
swoje pasje oraz zainteresowania . Seniorzy lubią  spędzać razem czas, dzielą się swoimi 
doświadczeniami, rozwijają zainteresowania. W Klubie organizowane są m.in. warsztaty 
rękodzielnicze,  wieczory wspomnień, wieczorki z poezją, jest możliwość zagrania w szachy, scrabble 
i inne zajęcia, zależnie od pomysłu członków. Szczególnie uroczyste są spotkania z okazji świąt 
Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy, Dnia Seniora oraz spotkania urodzinowe seniorów. Do kalendarza 
imprez w Klubie Seniora i Koła Gospodyń  weszło wspólne organizowanie wieczorków i  zabaw 
tanecznych, spotkań przy ogniskach, kuligów,  wycieczek rowerowych lub wyjazdów autokarowych. 

Spotkania w Kole Gospodyń Raczkowskich oraz Klubie Seniora, to dobry sposób do 
poznawania ludzi. Ponadto umożliwiają one realizację własnych pasji. Stanowią źródło inspiracji, pole 
wymiany doświadczeń i poglądów. Najważniejsza jest jednak rodzinna atmosfera i możliwość 
zrobienia czegoś razem. Uczestnictwo we wspólnocie ofiaruje także poczucie jedności i 
przynależności do grupy, które jest bezcenne. Członkowie Koła Gospodyń Raczkowskich i 
Raczkowskiego Klubu Seniora licznie uczestniczą w imprezach i koncertach organizowanych dla 
mieszkańców przez GOK. 

 8. W 2013r. pomieszczenia GOK były przygotowywane i  udostępniane mieszkańcom na: 

- sesje Rady Gminy  

- szkolenia rolnicze 

- punkt bezpłatnych porad prawnych 

- bezpłatne zajęcia z psychologiem, terapeutą 

- bezpłatne zajęcia z logopedą 

- pokazy sprzętu profilaktyczno – rehabilitacyjnego. 

9. Współpraca z instytucjami i organizacjami : 

GOK współpracował z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji 
przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych. Współpraca dała nam duże szanse rozwojowe w 
szerzeniu kultury i promocji Gminy Raczki: 

- Urzędem Gminy , Radą Gminy 

- Starostwem Powiatowym w Suwałkach 

- Parafią p.w. Trójcy Przenajświętszej w Raczkach 

- Suwalskim Ośrodkiem Kultury w zakresie konsultacji merytorycznej 

- Państwowym Archiwum w Suwałkach 



- Augustowsko – Suwalskim Stowarzyszeniem Historycznym 

- Suwalskim Ośrodkiem Poradnictwa Prawno – Obywatelskiego – Pryzmat w Suwałkach  

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

- Powiatowym Urzędem Pracy w Suwałkach  

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raczkach 

- sołectwem w Raczkach , Małych Raczkach 

- Biurem Obsługi Szkół w Raczkach 

- Szkołami Podstawowymi w Raczkach, Jaśkach, Wronowie, Kuriankach , Gimnazjum w Raczkach , 
Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Filipowie,  ZS w Bakałarzewie, Gimnazjum w Janówce, 
Gimnazjum w Wieliczkach, ZS w Dowspudzie  

- Biblioteką Publiczną w Raczkach 

- Biblioteką Publiczną w Bakałarzewie 

- Kinem Iskra w Augustowie 

- Kołem Gospodyń Raczkowskich 

- Raczkowskim Klubem Seniora 

- Świetlicą Profilaktyczną w Raczkach 

- Ochotniczą Strażą Pożarną w Raczkach 

- Policją 

- Studiem Małych Form Teatralnych w Krakowie 

- Teatrem Małe- Mi w Warszawie 

- Teatrem Maska w Krakowie 

- Teatrem Hoc Loco z Olecka 

- mediami  w zakresie promocji działań kulturalnych 

- osobami fizycznymi 

Nawiązana współpraca z wymienionymi podmiotami jest dla nas bardzo cenna , ponieważ 
tylko we współpracy możliwe jest działanie pełne i satysfakcjonujące. Gminny Ośrodek Kultury w 
Raczkach współpracując z innymi podmiotami organizował i współorganizował wiele otwartych imprez 
i wydarzeń kulturalnych na terenie gminy, wpływających na aktywną postawę człowieka. 

Ze względu na brak świetlic wiejskich dalszą działalność zamierzamy prowadzić głównie w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach. Z uwagi na trudności lokalowe będziemy korzystać z 
możliwości wypożyczania sal w Domu Parafialnym i remizy OSP w Raczkach. Nasza placówka 
otwarta jest dla zainteresowanych mieszkańców gminy 6 dni w tygodniu, w godzinach od 10.00. – 
21.00. Ponadto wszelkie uroczystości i imprezy odbywają się również w niedziele i święta. Nasza 
oferta zajęć cyklicznych jest bogata, staramy się ciągle ją poszerzać i dostosowywać do oczekiwań 



społeczeństwa. Wszystko, co dzieje się Gminnym Ośrodku Kultury śledzić można na stronie 
internetowej GOK , gdzie zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych działań, zajęć 
cyklicznych oraz wydarzeń, na które wszystkich zapraszamy. 

Mamy nadzieję, że osobom korzystającym z  oferty naszego  Ośrodka Kultury pozostaną miłe 
wspomnienia. Zainteresowani mogli wziąć udział w swoich ulubionych zajęciach, lub spróbowali 
odkryć w sobie nowe talenty. Podsumowując minione miesiące naszej działalności  zachęcamy do 
korzystania z naszej oferty, do jeszcze częstszego udziału w przedsięwzięciach organizowanych 
przez naszą placówkę. Mamy nadzieję na poszerzenie grona odbiorców, sympatyków i partnerów do 
współpracy.  

PROBLEMY W DZIAŁANIACH  INSTYTUCJI 

Obiekt , którym zarządza Gminny Ośrodek Kultury umożliwia organizację codziennych działań 
artystyczno - edukacyjnych i rozrywkowych, jednak przy organizacji imprez i uroczystości posiadamy 
zbyt małą salę widowiskową. Nie mamy szans na rozszerzenie działalności kulturalnej i wprowadzenie 
ambitniejszych form scenicznych. Nasza sala widowiskowa, to sala  kameralna,  która mieści tylko 60 
miejsc siedzących i niewielki aneks sceniczny. Sala jest  intensywnie eksploatowana i bardzo często 
adoptowana do poszczególnych form działania. Oprócz imprez odbywają się tu próby 2 zespołów 
wokalnych, zajęcia  taneczne ( 4 grupy) , zajęcia teatralne Koła Młodych Przyjaciół Ziemi 
Raczkowskiej. Odbywają się tu także wszystkie mniejsze imprezy i uroczystości, spotkania autorskie, 
widowiska teatralne, koncerty muzyczne, wieczorki taneczne i dyskoteki. Ponadto sala jest 
udostępniana na posiedzenia sesji rady gminy, różne szkolenia i zebrania.  Niewielka scena (bez 
zaplecza) uniemożliwia prezentację dużych form teatralnych, tanecznych i estradowych.   Z 
opisywanym problemem częściowo radzimy sobie  wypożyczając okazjonalnie pomieszczenia  w 
Domu Parafialnym ,  remizie OSP, szkołach .  Jednak na dłuższą metę jest to bardzo uciążliwe . 

Dalszy rozwój instytucji kultury w gminie Raczki zdeterminowany jest głównie koniecznością 
rozbudowy i poszerzenia bazy lokalowej o nowy obiekt w postaci sali widowiskowej.  

Należy stwierdzić, że w dobrze pojętym interesie społeczności gminy należy umacnianie 
pozycji Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach, co jest w gestii zarówno pracowników, jak i instytucji 
oraz osób z nimi współpracujących, a przede wszystkim władz samorządowych. 

PODSUMOWANIE 

Rok 2013 był owocnym rokiem pracy GOK w Raczkach.  Realizowana    była działalność 
kulturalno – edukacyjna, która jest najważniejsza, bo przygotowuje dzieci i młodzież do świadomego 
odbioru sztuki i uczestnictwa w kulturze. Proponowane przez nas  formy działalności kulturalnej mają 
na celu zarówno kształtowanie indywidualnych zainteresowań, jak i wyzwolenie fantazji, wyobraźni, 
aktywności wśród mieszkańców gminy.  Uważam, że wszyscy zauważyli nasz styl pracy, który jest 
widoczny nie tylko w Ośrodku Kultury,  ale i na zewnątrz. Dla nas jest najważniejsze społeczeństwo,  
które chce z nami współpracować, przebywać,  bawić się , czerpać  wiedzę oraz zagospodarować 
czas wolny. Jednak przede wszystkim staramy się pozyskiwać i przygotowywać społeczeństwo do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości.  

 Mamy świadomość, że nie wszystkie oczekiwania społeczeństwa gminy udaje nam się 
spełnić, nie wszystkie potrzeby kulturalne zaspokoić. Staramy się kontynuować działania z lat 
poprzednich, ale także wprowadzamy nowe formy kulturotwórcze. Staramy się również w miarę 
posiadanych środków i możliwości realizować sugestie i propozycje płynące bezpośrednio od 
społeczności lokalnej. Nasz GOK jest otwarty na wszelkie inicjatywy wypływające nie tylko od 
mieszkańców gminy czy lokalnych instytucji, ale również na propozycje współpracy płynące z 
zewnątrz.  

Mamy nadzieję, że rok 2014 będzie rokiem równie owocnej pracy kulturalnej, stając się 
źródłem satysfakcji dla całego społeczeństwa gminy . 

Kończąc sprawozdanie w imieniu swoim i kadry GOK-u pragnę podziękować Wójtowi Gminy 
Raczki Panu Romanowi Fiedorowiczowi oraz całej Radzie Gminy  na czele z Przewodniczącym 
Panem Mirosławem Sewastynowiczem  za dotychczasowe zaangażowanie samorządu gminy w 
sprawy kultury oraz wspieranie naszych działań ku lepszemu rozwojowi kultury w raczkowskiej gminie. 



Dziękują dyrektorom i nauczycielom wszystkich szkół z terenu naszej gminy, członkom zespołów 
Gozdawa, Raczkowiacy, Zorniczeńka, Raczkowskiej Orkiestry Dętej,  Koła Gospodyń Raczkowskich, 
Raczkowskiego Klubu Seniora, Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej . Serdeczne 
podziękowania kieruję w stronę osób wspierających swoją bezinteresowną pomocą działalność 
GOKu. Dziękuję wszystkim uczestniczącym w imprezach, uroczystościach i zajęciach organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach. 

PLAN ROZWOJU BAZY I INFRASTRUKTURY GOK: 

Zadania do realizacji: 

- częściowe ocieplenie budynku w celu zmniejszenia utraty ciepła 

- gruntowne odgrzybienie i odmalowanie ścian galerii i łazienki oraz sanitariatów na parterze  

- odmalowanie ścian w  biurze, sali kameralnej, plastycznej, muzycznej, świetlicy 

- remont  rynien 

- konserwacja zewnętrznej stolarki okiennej budynku GOK 

-przystosowanie części magazynowej na potrzeby garderoby 

- wymiana części krzeseł. 

KALENDARZ GŁÓWNYCH IMPREZ I UROCZYSTOŚCI ZAPLANOWANYCH   
W GOK W RACZKACH NA 2014 ROK 

STYCZEŃ 

- „ MUZYKA BYŁA, JEST I BĘDZIE” - koncert noworoczny, inaugurujący Jubileusz 500 lecia Raczek 

- SZOPKA NOWOROCZNA - widowisko w wykonaniu dzieci i młodzieży z Koła Młodych Przyjaciół 
Ziemi Raczkowskiej  

- „NASZ KARNAWAŁ” – spotkanie zespołów ludowych śpiewających karnawałowe i biesiadne 
przyśpiewki ludowe – współpraca z zespołem Zorniczeńka i SP we Wronowie 

- „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI” – zajęcia feryjne dla dzieci i młodzieży  

LUTY 

- Bal kostiumowy dla dzieci 

-  „MIŁOŚĆ NIEJEDNO MA IMIĘ” - Koncert Walentynkowy 

- „WSPOMNIEŃ CZAR” – Gminny Dzień Seniora - współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich i 
Raczkowskim Klubem Seniora 

MARZEC 

- „BABSKI WIECZÓR” – impreza z okazji Dnia Kobiet - współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich 

- „ALE JAJA” - warsztaty ozdób wielkanocnych 

KWIECIEŃ                

-„SPOTKANIE WIELKANOCNE” - Gminny Konkurs na  Pisankę, stroiki  oraz wypieki wielkanocne – 
wystawa pokonkursowa  

 -„WITAJ WIOSNO!” -  Gminny Konkurs  Recytatorski  



- Akcja „ Czysta Rospuda” 

MAJ 

- „WITAJ MAJOWA JUTRZENKO” -  gminna uroczystość  z okazji Święta Konstytucji 3 Maja  

-„MIJAJĄ LATA ZOSTAJĄ PIOSENKI I WSPOMNIENIA” – koncert zespołów i kapel ludowych  -  
współorganizacja z zespołem Raczkowiacy, jubileusz 10 lecia zespołu 

CZERWIEC 

- „ MAMA, TATA I JA” – rodzinny festyn gminno - parafialny 

- X PALINOCKA  w Raczkach  

LIPIEC 

- „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI” – zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży  

- Główne obchody Jubileuszu 500 lecia Raczek 

SIERPIEŃ 

 -„ Lato nad Rospudą”- impreza kulturalno – rozrywkowa 

WRZESIEŃ 

- Muzyczne pożegnanie lata 

PAŹDZIERNIK 

- Spotkanie autorskie z poetą 

- Ogólnopolska akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom”, której celem jest rozpropagowanie czytelnictwa 
wśród dzieci i ich rodziców/ do czytania chcemy zaprosić chętne osoby z różnych środowisk 
zawodowych/ 

LISTOPAD 

-„TOBIE OJCZYZNO” -  impresja patriotyczna z okazji  Święta Niepodległości Polski  

- Międzygminny Konkurs recytatorsko – wokalny im. Gen. L. M. Paca 

- Wieczór andrzejkowy 

GRUDZIEŃ 

- Teatralne Mikołajki w GOK  

- Warsztaty ozdób świątecznych                            

- Wigilia integracyjna/ Jarmark Bożonarodzeniowy 

- Powitanie Nowego Roku  – zabawa sylwestrowa w GOK 

  



  

  

  

Zał. 1) 

WYKAZ IMPREZ I UROCZYSTOŚCI ORGANIZOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY    
W RACZKACH W  2013 r. 

STYCZEŃ 

1) „ NA FALACH WYOBRAŹNI” - KAMERALNY KONCERT NOWOROCZNY-    06.01.2013r.    
( niedziela) - sala kameralna GOK  

Ten niezwykły wieczór był spotkaniem dwóch mistrzów skrzypiec czyli duetu skrzypcowego 
„PARTITA" z akompaniamentem pianina.  Duet - to pani Beata Chudecka i Adam Marszałek- 
instrumentaliści z wieloletnim doświadczeniem muzycznym, dla których skrzypce to część ich życia.  

Beata Chudecka – naukę gry na skrzypcach rozpoczęła w Gliwicach w wieku 4 lat w dziale 
przedszkolnym Społecznego Ogniska Muzycznego. Następnymi etapami  jej edukacji muzycznej były: 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Gliwicach w klasie prof. Józefa Błaszczoka oraz Państwowe 
Liceum Muzyczne im. K. Szymanowskiego w Katowicach w klasie Sabiny Pillich. Następnie 
kontynuowała naukę gry na skrzypcach w Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie na 
wydziale Pedagogiki Instrumentalnej. Studia ukończyła z wyróżnieniem - wykonując jako solistka 
skrzypaczka koncert z orkiestrą Filharmonii Podlaskiej. Jako muzyk kameralista koncertowała w 
różnych składach instrumentalnych - (od orkiestry kameralnej poprzez kwartety, tria i duety) między 
innymi we Francji, Niemczech, na Litwie i Białorusi. A w regionie podlaskim i warmińsko - mazurskim 
wykonała ponad 100 koncertów. Od 1989r. pracuje w PSM I i II stopnia w Suwałkach jako 
dyplomowany nauczyciel klasy skrzypiec. Ponadto wielokrotnie uczestniczyła jako juror w 
makroregionalnych konkursach skrzypcowych szkół muzycznych. Posiada akredytację 2 stopnia 
European Suzuki Association.   

 Adam Marszałek – z muzyką związany od 6 roku życia. Naukę gry na skrzypcach pobierał w 
gliwickich szkołach muzycznych, podobnie jak pani Beata również w klasie u prof. Józefa Błaszczoka. 
Podczas nauki wielokrotnie zdobywał wyróżnienia na różnego rodzaju konkursach skrzypcowych. 
Pracował w Operetce Śląskiej w Gliwicach oraz w Operze Bytomskiej. W pracy kameralistycznej 
koncertował m.in. w Czechach i Niemczech. Z powodzeniem pracuje także jako muzyk sesyjny. W 
ostatnim czasie wraz z Suwalskim Chórem Kameralnym i zespołem Pogranicze wystąpił z koncertem 
w Londynie. Poza tym jest zafascynowany poezją śpiewaną, współpracuje z zespołem „Mazurskie 
Trio”. Jest twórcą duetu skrzypcowego PARTITA.  

 
         Duetowi akompaniowała Ewa Chomicz – Wysocka – absolwentka Akademii Muzycznej w 
Katowicach- specjalność fagot oraz Akademii Muzycznej w Warszawie - specjalność fortepian. Swoje 
umiejętności doskonaliła na licznych seminariach i kursach mistrzowskich. Koncertowała w 
międzynarodowych orkiestrach w Belgii i Hiszpanii. Po ukończeniu studiów pracowała na stanowisku I 
fagocisty – solisty w Filharmonii śląskiej w Katowicach, następnie w Orkiestrze Bytomskiej oraz 
Łomżyńskiej Orkiestrze Kameralnej. Obecnie jest pedagogiem i akompaniatorem w Państwowych 
Szkołach Muzycznych w Augustowie i Ełku. Ponadto jest członkiem różnych formacji muzycznych. W 
naszym ośrodku grała z Trio Crescendo i Trio Appasionato.   

W wykonaniu muzyków usłyszeliśmy najpiękniejszą muzykę poważną, nowoczesne aranżacje 
przebojów operowych, operetkowych i musicalowych, tematów filmowych  następujących muzyków: 
J.S. Bach, Antonio Vivaldi, Enrico Morricone, Franciszek Lehar, Glenn Miller, Josef Ivanowici, Jerry 
Bock, Astor Piazzola. 

Noworoczny Koncert, to wspaniała uczta zarówno dla koneserów muzyki poważnej, jak i tych, 
którzy dopiero rozpoczynają z nią swoją przygodę. Muzycy swoją grą stworzyli unikalną atmosferę 



nasyconą harmonijnym brzmieniem, elegancją i ekspresją, co sprawiło, że nasze muzyczne spotkanie 
nabrało wyjątkowego charakteru.  

2) „RACZKOWSKA SZOPKA NOWOROCZNA” – 13. 01. 2013r. ( niedziela) -    sala w Domu 
Parafialnym -  współpraca z parafią w Raczkach i sołectwem w Małych Raczkach 

W programie:  współczesna teatralna wersja opowieści biblijnej oparta na tradycyjnych postaciach 
biblijnych w wykonaniu  dzieci i młodzieży z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej /pod kier. 
Anny Doroty Halickiej/.  

  

3) „ HEJ, KOLĘDA, KOLĘDA”– VII Powiatowe Spotkanie Zespołów Ludowych Suwalszczyzny, 
śpiewających kolędy i pastorałki – 20. 01.2013r. ( niedziela )-  ZS w Dowspudzie  - 
współorganizacja ze Starostwem Powiatowym w Suwałkach , zespołem  Gozdawa, ZS w 
Dowspudzie 

W programie: występy następujących zespołów ludowych Suwalszczyzny : Zajączkowiaki z 
Bakałarzewa, Rospuda z Filipowa, Zorniczeńka z Wysokiego,   Gozdawa z Raczek,  kapela ludowa 
Fest z Jeleniewa, kapela ludowa Przeroślaki i Przeroślaczki z Przerośli, Uwrocie z Suwałk, Wigranie z 
Suwałk, Pogranicze z Szypliszk, Jaćwież  z Jeleniewa i Ruczaj z Krasnopola ( powiat sejneński). 
Głównym celem spotkania było kultywowanie tradycji poprzez śpiewanie kolęd i pastorałek oraz 
prezentację widowisk obrzędowych związanych z Bożym Narodzeniem. Spotkaniu towarzyszył 
poczęstunek. 

4) TWÓRCZE FERIE W GOK – zajęcia feryjne dla dzieci i młodzieży - 21.01.2013r. - 01.02.2013r.- 
współpraca ze Świetlicą Profilaktyczną w Raczkach 

Podczas  ferii zimowych GOK zorganizował dla dzieci różnorodny  , bezpłatny  program 
zajęć uatrakcyjniający wolny czas dzieci  i młodzieży z terenu gminy : 

I tydzień ferii: 

- Bajkowa kraina - seanse  filmu animowanego  

- seanse filmowe dla młodzieży 

- Plastusiowo - zajęcia plastyczne- 2 grupy 

- Kuchcikowo – zajęcia kulinarne 

- Wyspa gier  - turniej gier planszowych  

- zajęcia umuzykalniające- nauka gry na gitarze i pianinie 

- zajęcia taneczne - majoretki 2 grupy 

- zajęcia rytmiczne- grupa GOKSTAR 

- nauka j. angielskiego – 3 grupy 

- gry i zabawy rekreacyjne na śniegu 

- Zumba Fitness 

Oprócz powyższych zajęć czynna była pracownia komputerowa. 



5) KARNAWAŁOWY WIECZOREK TOWARZYSKO-  TANECZNY  dla dorosłych – 26.01.2013r. 
(sobota) – sala kameralna GOK – współorganizacja z Kołem Gospodyń Raczkowskich    i 
Raczkowskim Klubem Seniora 

  

II tydzień ferii: 

6) SPOTKANIE Z TEATREM-  28.01.2013r. (poniedziałek)- sala kameralna GOK 

W programie: widowisko teatralne „Szydełkowa szopka babci Klary” z oryginalnymi lalkami, 
ze wspólnym śpiewaniem kolęd i pastorałek w wykonaniu artystów z Teatru Małe Mi z Warszawy. 

7) SPOTKANIE Z FILMEM-  29.01.2013r. (wtorek)- wyjazd na animowany  seans filmowy  dla 
dzieci w kinie Iskra w Augustowie 

8) KARNAWAŁOWY WIECZOREK TANECZNY  dla młodzieży – 29.01.2013r. – (wtorek) – sala 
kameralna GOK – współorganizacja z Kołem Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej  

9) KARNAWAŁOWY BAL PRZEBIERAŃCÓW DLA NAJMŁODSZYCH – 30.01.2013r. (środa) - 
  sala kameralna GOK 

10) SPOTKANIE Z MUZYKĄ I INSTRUMENTAMI -  audycja muzyczna w wykonaniu uczniów 
Szkół Muzycznych  w Augustowie i Suwałkach- 31.01.2013r. (czwartek)- sala kameralna GOK 

11) NOC Z BAŚNIĄ W GOK-  spotkanie z Andersenem- 31.01.2013r. (czwartek)- pomieszczenia 
GOK 

Noc z baśnią w GOK, to nowa forma zajęć dla dzieci. W tą noc GOK tętni życiem do późnych 
godzin nocnych, a co krok można było spotkać tajemnicze, baśniowe postaci… To Noc z Andersenem 
– międzynarodowa akcja promująca czytanie! Impreza rozpoczęła się przybyciem pana Andersena. 
Pisarz ciekawie opowiedział dzieciom o swoim życiu i baśniach, które napisał, a dzieci zadawały 
pytania. Zajęcia upłynęły bardzo szybko, a wypełniły je różnorodne zabawy ruchowe, konkursy, 
kalambury, krzyżówki i słuchanie baśni. Dzieci też przygotowały wspólną kolację. Celem tego 
spotkania było promowanie wartościowej literatury dziecięcej i rozbudzenie w najmłodszych potrzeb 
czytelniczych oraz popularyzacja idei głośnego czytania. Podczas Nocy z Baśniami wielką pomocą 
służyli nam wolontariusze z Gimnazjum w Raczkach oraz babcia Zosia.  Bardzo dziękujemy za tę 
cenną pomoc i mamy nadzieję, że w następnym spotkaniu również będziemy mogli na Nich liczyć. 

LUTY 

12) SPOTKANIE Z TEATREM-  1.02.2013r. (piątek)- sala kameralna GOK 

Tym razem najmłodsi miłośnicy teatru mogli obejrzeć  widowisko teatralne „Piękna  i bestia”  w 
wykonaniu artystów ze Studia Małych Form Teatralnych ART- RE w Krakowie. 

13) „KARNAWAŁ WE WRONOWIE” – Spotkanie Zespołów Ludowych Suwalszczyzny 
śpiewających pieśni biesiadno – karnawałowe – 2.02.2013r. (sobota)- SP we Wronowie – 
współpraca z zespołem ludowym Zorniczeńka i SP we Wronowie 

W programie: występy następujących zespołów ludowych Suwalszczyzny: Pogranicze z Szypliszk, 
Bakałarz z Bakałarzewa, Gozdawa i Raczkowiacy z Raczek, Zorniczeńka z Wysokiego, Znaroku z 
Przerośli, Zajączkowiaki z Zajączkowa, Romińczanie   z Dubeninek ( powiat gołdapski) oraz kapele : 
Przeroślaki z Przerośli i Onegdaj z Filipowa,  Indywidualnie wystąpiła pani Stasia Czuper – liderka 
zespołu Zorniczeńka. Głównym celem spotkania było kultywowanie tradycji poprzez śpiewanie 
ludowych przyśpiewek biesiadnych i karnawałowych. Zespoły pochodzące  z  zaprezentowały  
repertuar przepełniony swojskością i lokalnym folklorem. Spotkaniu towarzyszyła zabawa ludowa i 
poczęstunek. 



14) KARNAWAŁOWY WIECZOREK TANECZNY dla młodzieży -9.02.2013r.  ( sobota) – sala 
kameralna GOK – współpraca z Kołem Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej 

15) „WSPOMNIEŃ CZAR” – Gminny Dzień Seniora – 10.02.2013r.  ( niedziela) – sala OSP   
w Raczkach  -  współpraca z   Kołem Gospodyń Raczkowskich 

W programie: wręczenie kwiatów najstarszym, obecnym na spotkaniu seniorom, występy zespołów: 
Gozdawa i Raczkowiacy oraz  Muszkieterów znad Wisły z Białegostoku. Muzyka przeplatana była 
poezją i wesołymi scenkami w wykonaniu młodzieży z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej. 
Spotkaniu towarzyszył słodki poczęstunek i wspólna zabawa. 

16)„KARNAWAŁOWE OSTATKI”- WIECZOREK dla dorosłych -12.02.2013r.  ( wtorek) – sala 
kameralna GOK – współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich 

17) „MIŁOŚĆ NIEJEDNO MA IMIĘ” - Koncert Walentynkowy – 16.02.2013r.   ( sobota) -  sala 
kameralna GOK  

W programie: koncert utworów o tematyce miłosnej w wykonaniu młodych wykonawców 
uczestniczących w zajęciach sekcji gitarowej w GOK prowadzonych przez p. Barbarę Bartoszewicz 
oraz scenki tematyczne , etiudy taneczne , piękna poezja wybrana i wykonana przez młodzież z Koła 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej. 

MARZEC 

18)„ NOCNE SPOTKANIE Z LEGENDĄ W GOKu” – 1.03.2013r.( piątek) – pomieszczenia GOK  

W programie: przybliżenie wiedzy o małej Ojczyźnie, poznanie historii, kultury, ludzi, zabytków, w 
oparciu o wspólne czytanie regionalnych legend  oraz ciekawe zajęcia artystyczne, gry i zabawy 
ruchowe.  

19) „ BABSKI WIECZÓR” - GMINNY DZIEŃ KOBIET    - 9.03. 2013r. (sobota) – sala kameralna 
GOK - współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich  

W programie: piosenka, taniec, kabaret w wykonaniu Koła Młodych Przyjaciół Ziemi 
Raczkowskiej/pod kier. Anny Doroty Halickiej/. Po programie artystycznym odbyła się pogadanka nt. 
zdrowia i urody oraz konsultacje kosmetyczne: badanie typu cery, pokaz profesjonalnego makijażu, 
porady dotyczące pielęgnacji skóry, prowadzone przez przedstawicielki firmy AVON z Suwałk. 
Następnie odbyło się spotkanie p.h. „Czas na zmiany”, podczas którego stylistka o artystycznej duszy 
podpowiadała paniom w jaki sposób odnaleźć swój styl. Spotkaniu towarzyszyły konkursy z 
nagrodami, karaoke,  zabawa przy dobrym filmie, filiżance kawy i ciastku oraz wystawa biżuterii. 

20) „ ALE JAJA!”- PLASTYCZNE WARSZTATY WIELKANOCNE  - 9 – 16 - 23 .03.2013r. ( 3 
soboty)- sala GOK 

 W programie : cykl sobotnich spotkań przeznaczony dla dzieci i młodzieży. Przy wspólnym stole 
uczestnicy tworzyli wielkanocne ozdoby , zarówno te bardziej artystyczno – awangardowe jak i 
tradycyjne. Wykonywali ozdoby wielkanocne metodą decoupage i quilingu oraz stroiki wielkanocne. 
Każdy stworzył niepowtarzalne małe dzieło sztuki. Dla dzieci robiących stroiki, były to /jak same 
powiedziały/ „…najpiękniejsze stroiki w ich życiu.” Na zakończenie warsztatów każdy uczestnik dostał 
pamiątkowy dyplom.  

 21) SPOTKANIE Z TEATREM-  22. 03.2013r. (piątek)- sala kameralna GOK 

W programie: widowisko teatralne „Zaciśnięte pięści”  w wykonaniu artystów  Teatru Maska w 
Krakowie. Widowisko okazało się pouczającą opowieścią o emocjach. Od tych niewygodnych i  
najciemniejszych, po te piękne, takie jak przyjaźń czy miłość. Żyjemy w niepewnych czasach. Stres, 
niepokój i lęk przed jutrem towarzyszą nam na co dzień. Jednak nie zawsze potrafimy poradzić sobie 
z trudnościami, które napotykamy na naszej drodze. Nieważne, w jakim jesteśmy wieku. Spektakl w 
prosty sposób pokazał działanie pętli agresji, która zamienia ofiarę w kata… 



22) „SPOTKANIE WIELKANOCNE” - VIII Gminny Konkurs na Pisankę , stroik oraz wypieki 
wielkanocne – wystawa pokonkursowa 24.03. 2013r.   ( niedziela)  – sala kameralna i Galeria 
nad Rospudą w GOK 

 W programie:  otwarcie wystawy pokonkursowej, degustacja wypieków konkursowych, widowisko 
obrzędowe nawiązujące do tradycyjnego „Chodzenie po wykupie”-  w wykonaniu młodzieży z Koła 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej /pod kier. A. D. Halickiej/, rozstrzygnięcie i  wręczenie nagród 
w  Gminnym Konkursie na pisankę (kategoria współczesna i tradycyjna) , stroik oraz wypieki 
wielkanocne. Komisja oceniająca podkreśliła wysoki poziom prac, zaangażowanie i inwencję twórczą 
wykonawców. Przy ocenie    pod uwagę brano przede wszystkim: estetykę wykonania prac, 
nawiązanie    do tradycji Świąt Wielkanocnych i wykorzystanie materiałów naturalnych. Nagrodzone 
osoby otrzymały upominki, a pozostałych uczestników obdarowano dyplomami i słodyczami. 
Wszystkie prace wyeksponowano      na wystawie pokonkursowej  w Galerii „ Nad Rospudą” w GOK . 
Konkurs stwarzał okazję do indywidualnej działalności artystycznej i kulinarnej oraz wymiany wiedzy 
na temat zanikającego zwyczaju zdobnictwa i obyczajów. W konkursach mogli uczestniczyć uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjum oraz dorośli z gminy Raczki. 

23) „ WIELKANOC! WIELKANOC!” -  konkurs recytatorski – 24.03.2013r.  ( niedziela) – sala 
kameralna GOK 

Po wcześniejszych eliminacjach szkolnych do   Konkursu  przystąpiło 44 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum z naszej gminy. Prezentowane utwory komisja konkursowa oceniała pod 
względem następujących kryteriów: dobór repertuaru, dykcja, stopień opanowania pamięciowego 
tekstu, środki ekspresji w interpretacji utworu oraz ogólny wyraz artystyczny. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody i dyplomy, pozostali uczestnicy otrzymali słodycze i dyplomy za udział. 

  

KWIECIEŃ  

24) WARSZTATY WIZAŻU I STYLIZACJI – cykl 4 zajęć - 8- 16- 22 -29.04. 2013r. ( poniedziałki) – 
pomieszczenia GOK 

Odpowiednio dobrany strój, fryzura i makijaż dodaje śmiałości i pewności siebie. Wizaż to sztuka, 
która umiejętnie zastosowana podkreśla atuty urody i pozwala je wyeksponować. Opanowanie technik 
makijażu, daje  także możliwość maskowania mankamentów urody. Wizerunek jest trudną ale 
przyjemną  sztuką, której można się nauczyć.  W naszym GOKu zorganizowano warsztaty stylizacji i 
wizażu,  podczas których uczestniczki przekonały się, jak w magiczny sposób sztuka wizażu potrafi 
zmienić wizerunek każdej kobiety. Poprzez autorski program zajęć oraz indywidualne podejście do 
każdej uczestniczki, można było osiągnąć podstawy pozwalające na dalszy rozwój w dziedzinie 
kreowania wizerunku. Uczestniczki warsztatów miały zajęcia o następującej tematyce: 

1. Podział kolorów - barwy podstawowe, komplementarne, zgaszone, złamane. 

2. Typowe cechy i typy urody - analiza kształtu twarzy i sylwetki. 

3. Sposoby określania typów urody - analiza kolorystyczna. 

4. Makijaż adekwatny do typu urody. 

5. Analiza sylwetki. 

6. Dobór fryzur i kolorów włosów. 

7. Dobór fasonów garderoby oraz dodatków ( biżuteria, torebki, obuwie). 

8. Najnowsze trendy w modzie i makijażu. 

25)„ NOCNE SPOTKANIE Z BAŚNIĄ W GOKu” – 12.04.2013r.( piątek) – pomieszczenia GOK  



W programie:  Po raz kolejny GOK zamienił się w miejsce bajecznych tajemnic i niespodzianek. 
Dzieci prowadzone przez wróżkę, brały udział m.in. w konkursie czytelniczym ze znajomości baśni, 
konkursie  plastycznym, tańcach z balonami, nocnym zwiedzaniu GOKu i spotkaniu z bohaterami 
pięknych baśni  Hanny Januszewskiej  „ U złotego źródła”. Znów ogromną rolę w organizację tego 
spotkania odegrała młodzież z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej czyli Ola, Dominika i 
Dominika, która przygotowała salę, wcielała się w baśniowe postaci oraz pomagała w prowadzeniu 
spotkania. Wierzymy, że taki kontakt z książką jeszcze bardziej zachęci młodych czytelników do 
czytania i będzie kojarzyć się im z radością i przyjemnym spędzaniem czasu. 

26) „Z WIIZYTĄ W GOK w Raczkach” – biwak  6. Suwalskiej Drużyny Harcerek "Tratwa" im. bł. 
Eugenii Mackiewicz z Suwałk - 19 - 21 kwietnia 2013r. ( piątek, sobota, niedziela)- plener i 
pomieszczenia GOK 

Relacja z biwaku   

         Tegoroczny biwak, na który wybrałyśmy się do Raczek, był naprawdę bardzo udany. 
Spędziłyśmy trzy dni, wypełnione słońcem i dobrą zabawą, w świetnym miejscu, jakim niewątpliwie 
jest GOK w Raczkach. Pogoda szczególnie nam dopisywała, dlatego większość zajęć, które 
zaplanowałyśmy wcześniej, takich jak robienie masek z gipsu, kolczyków z modeliny czy zawodów 
sportowych, odbyło się na podwórku. Miałyśmy także grę terenową o tematyce typowo wiosennej, 
podczas której, przy wykonywaniu pewnych zadań, mogłyśmy doświadczyć ogromnej gościnności 
mieszkańców Raczek. Nie możemy zapomnieć o nocnej wampiriadzie, którą razem z kadrą naszej 
drużyny przygotowała zaprzyjaźniona raczkowska grupa z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi 
Raczkowskiej na czele z Pauliną Kulbacką, którym ogromnie za pomoc i zaangażowanie dziękujemy. 
Wampiriada była "straaasznie" udana, a biwak podobał się bezwarunkowo każdej uczestniczce i 
cieszymy się, że mogłyśmy go przeżyć, podobnie jak rok temu, właśnie  w GOK w Raczkach. - 
zastępowa, trop. Weronika Bogdan. 

27) AKCJA „CZYSTA ROSPUDA 2013” – 27.04.2013r. (sobota) – plener – szlakiem Rospudy- 
koordynacja GOK w Raczkach 

W ramach tegorocznych obchodów „Dnia Ziemi”, w dniu 27 kwietnia zaprosiliśmy do wzięcia 
czynnego udziału w IV edycji tzw. „Akcji- czysta Rospuda”, czyli zorganizowanego sprzątania Doliny 
Rzeki Rospudy. W akcji wzięło udział ponad 40 osób. W sprzątaniu uczestniczyli głównie mieszkańcy 
Gminy Raczki w tym przedstawiciele GOKu, Ochotniczej Straży Pożarnej, Szkoły Podstawowej w 
Raczkach oraz kilku przedsiębiorstw z Raczek. Dodatkowo obecna była grupa przyjaciół z okolic 
Czarnej Hańczy, grupa osób z Aresztu Śledczego z Suwałk. Konsekwentnie realizowane akcje 
poprzednich lat spowodowały, iż na wielu odcinkach znajdowaliśmy śladowe ilości śmieci. Bez 
wątpienia na odcinku Dowspuda-Młyńsko Rospuda z powodzeniem może zasługiwać na miano 
najlepiej utrzymanej w czystości spławnej rzeki Suwalszczyzny. Potwierdzało to wiele 
doświadczonych, pracujących tego dnia z nami osób. W efekcie ilość zgromadzonych odpadków była 
nieporównywalnie mniejsza niż w poprzednich latach. Cieszy fakt, iż od poprzedniego roku nie 
przybyło nowych wysypisk, a odcinki starannie wysprzątane w poprzednich latach były prawie 
niezaśmiecone.  

Przedsiębiorstwo Turystyczne "Rospuda" na potrzeby tej akcji zakupiło z własnych środków 
wodery i chwytaki, zorganizowało sprzęt kajakowy oraz ciepły posiłek dla uczestników Akcji w trakcie 
dnia wraz z ogniskiem na zakończenie.   

MAJ 

28) „WITAJ MAJOWA JUTRZENKO” -  UROCZYSTA WIECZORNICA    z okazji 222 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja – 03. 05. 2013r.  ( piątek) – sala Domu Parafialnego w Raczkach 

 W programie: koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołów Gozdawa i Raczkowiacy. Koło 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej /pod. kier. Anny Doroty Halickiej/ zaprezentowało widowisko 
patriotyczne  , które nawiązało do historii Polski. Wieczornica zakończyła się refleksyjnym koncertem 
muzyki poważnej w wykonaniu zespołu Crescendo 

29)„ NOCNE SPOTKANIE Z BAŚNIĄ W GOKu” – 10.05.2013r.( piątek) – pomieszczenia GOK  



W programie: nocna podróż w krainę baśni i bajek, podczas której uczestnicy  poznali nową baśń i  
wykonali inscenizację do niej oraz prace plastyczne wzięli udział w ciekawych  grach i zabawach 
ruchowych, konkursie  wiedzy z nagrodami oraz wspólnym przygotowaniu smacznej przekąski. 

30) „MIJAJĄ  LATA ZOSTAJĄ PIOSENKI I WSPOMNIENIA” – koncert zespołów i kapel 
ludowych – 19. 05. 2013r. ( niedziela) – sala Domu Parafialnego i Domu Weselnego Kamienny 
Krąg  w Raczkach -  współorganizacja z zespołem Raczkowiacy 

W programie: występy zespołów z północno-wschodniej Polski: "Pojezierze" z Ełku, „Oleckie Echo” z 
Olecka, „ Kalina” z Kalinowa, „ Czerwieniacy” z Kolna, „ Onegdaj” z Filipowa, „ Zorniczeńka” z 
Wysokiego, „Raczkowiacy” z Raczek. Zespoły prezentowały utwory o różnej tematyce, jednak 
szczególną popularnością cieszyły się pieśni biesiadne. Celem imprezy było uspołecznienie pieśni, 
niesienie ludziom radości pieśnią, rozwijanie wrażliwości na jej piękno. Spotkaniu towarzyszył 
poczęstunek i wspólna zabawa. 

31) „ MAMA, TATA I JA” – GMINNO – PARAFIALNY FESTYN RODZINNY -26.05.2013r. – ogrody 
parafialne – współorganizacja - Akcja Katolicka i Rada Parafialna przy parafii p.w. Trójcy 
Przenajświętszej w Raczkach , współpraca Koło Gospodyń Raczkowskich, SP i Gimnazjum w 
Raczkach 

Całodniowa zabawa na terenie ogrodów parafialnych wypadła znakomicie. Na scenie odbyło 

się mnóstwo ciekawych występów. Swoje talenty zaprezentowali artyści z przedszkola i SP w 

Raczkach. Mogliśmy także podziwiać program artystyczny przygotowany przez młodzież skupioną 

przy GOK w Raczkach:  popisy taneczne 2 grup mażoretkowych (instruktor Beata Sidor), grupę tańca 

współczesnego GOKStar  ( instruktor Salomea Dudanowicz) oraz grupę wokalno – instrumentalną 

(instruktor Barbara Bartoszewicz).  Wystąpiły także dzieci uczestniczące w zajęciach j. angielskiego w 

GOK       ( prowadzący Aneta Filipowicz), a na zakończenie bloku artystycznego wystąpił zespół 

Raczkowiacy. O godzinie 15.00 wspólnie odmówiliśmy  Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Następnie 

przyszedł czas na gry i konkursy rodzinne. Wśród konkurencji były m.in. rzuty kółkiem ringo, skoki na 

skakance, kręcenie hula- hop, prowadzenie niewidomego, tor przeszkód, przeciąganie liny, rzut 

woreczkiem. Rodziny wykazały się wspaniałym poczuciem humoru i doskonałą sprawnością fizyczną. 

 Był także blok konkurencji drużynowych, w których udział mogły wziąć   4 osobowe drużyny z 

sołectw. Tym razem zgłosiły się  drużyny z Jankielówki, Krukówka, Wasilówki i Małych Raczek. 

Zawodnicy walczyli z niezwykłym poświęceniem. Puchar Proboszcza Henryka Polkowskiego oraz 

nagroda rzeczowa trafiły do zwycięzców z Krukówka. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z 

Małych Raczek, na trzecim z Wasilówki, a na czwartym z Jankielówki. Wszystkie drużyny również 

otrzymały nagrody. Szczególną atrakcją były  mecze siatkówki, w których kawalerzy  zmierzyli się z 

żonatymi, panny z mężatkami oraz młodzieżowe grupy mieszane.  

Ponadto odbył się Konkurs Pieśni Religijnej, do którego przystąpiło 21 osób.  W kategorii 
wykonawców klas I – III SP zwyciężył Tomasz Nalbach, drugie miejsce egseguo zajęły Julia 
Ostrowska i Łucja Kacprzyk. W kategorii uczniów klas IV- VI SP  wygrała Magdalena Nalbach, drugie 
miejsce wyśpiewała Natalia Zabłocka, a trzecie zajęła Izabela Okrągła.  W kategorii uczniów 
gimnazjum pierwsze miejsce przyznano Martynie Truszkowskiej, drugie Dariuszowi Woronowicz i 
trzecie Oli Truchel. Zwycięzcy i pozostali uczestnicy Konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. Dużą 
popularnością cieszył się Konkurs na najsmaczniejsze ciasto, do którego zgłoszono 30 ciast! Męska 
komisja oceniająca orzekła , że najsmaczniejsze ciasto upiekła  Dorota Omolecka z Małych Raczek, 
 drugie miejsce przyznano  Halinie Skowrońskiej z Raczkowskiego Klubu Seniora, a trzecie miejsca 
egseguo przyznano następującym osobom: Barbarze Barszczewskiej z Raczek, Hannie Kowalewskiej 
z Raczek, Longinie Bagan z Małych Raczek, Marcinowi Morusiewicz  z Żubrynka,  Agnieszce 
Kopiczko z Jankielówki, Krystynie Dawidowskiej z Raczek. Zwycięzcy i pozostali uczestnicy Konkursu 
otrzymali nagrody rzeczowe. Wszystkie ciasta zostały sprzedane, a pieniądze przeznaczono na 
potrzeby Caritas. Na uczestników wszystkich konkursów oraz konkurencji sportowych czekały 
nagrody: piłki, plecaki, karimaty, zestawy do badmintona i ping ponga, kosmetyki, gry planszowe, 
maskotki, książki, artykuły gospodarstwa domowego, słodycze. Za wzięcie udziału w występach 
scenicznych oraz za udział w dowolnej konkurencji (bez względu na wynik końcowy), każdy zawodnik 
otrzymał los, biorący udział w uroczystym losowaniu nagrody głównej. Nagroda w postaci roweru 
powędrowała do rodziny państwa Morusiewiczów z Małych Raczek.  Dla dzieci niezwykłą frajdą była 
dmuchana zjeżdżalnia i trampolina. Było także  stoisko animatorów zabaw z chustą klanza, suchym 



basenem dla maluchów i  Clownem, który wykonywał balonowe stworki oraz uczył  żonglowania i 
chodzenia na wielkiej zręcznościowej wrotce. Można było pobawić się i zrobić wesołe zdjęcie z dużą 
maskotką czyli Panem Pikusiem, który przyjechał do nas z Firmą Ubezpieczeniową Aviva. Inną 
atrakcją były również przejażdżki bryczką po okolicy.   Ponadto imprezie towarzyszyły stoiska 
gastronomiczne z domowym jadłem, a dla łasuchów  stoiska z pysznymi ciastami i   słodyczami . Dużą 
popularnością cieszyła się  pracownia dziecięcego makijażu czyli zaczarowane buźki. Przez cały czas 
działał także punkt medyczny, a konsultantki firmy Avon udzielały porad kosmetycznych. Natomiast 
specjalistka z Klubu Prawidłowego Odżywiania w Suwałkach dokonywała pomiaru tkanki tłuszczowej. 
Wieczorną zabawa taneczna odbyła się przy muzyce w wykonaniu zespołów Alex,  Trax i Infactor.  

Zaangażowanie wielu ludzi, ciekawe pomysły,  urozmaicony program artystyczny, konkurencje 
rekreacyjno-sportowe oraz sprzyjająca pogoda złożyły się na wielkie zainteresowanie i  powodzenie  
imprezy. Wiele rodzin uznało, że jest to doskonały sposób na niedzielne spędzenie czasu. 
 Organizacja Festynu nie byłaby możliwa bez finansowego wsparcia wielu osób i firm.  Organizatorzy 
serdecznie dziękują  sponsorom oraz wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie Festynu. 
Uczestnikom Festynu dziękujemy za liczny udział. 

CZERWIEC 

32) ) „Z WIIZYTĄ W GOK w Raczkach” – Zielona Szkoła uczniów ZS nr 8 oraz SP nr 2   
w Suwałkach – 7.06. 2013r. ( piątek)- plener , Raczkowski Dom Regionalny,  pomieszczenia 
GOK 

W ramach Zielonej Szkoły zorganizowanej dla uczniów ZS nr 8 oraz SP nr   2  w Suwałkach  
odwiedziło nas 50 uczniów tego przedsięwzięcia.   W programie wizyty zaproponowaliśmy udział w 
widowisku „Ostatnie echa hrabiego gen. Ludwika Michała Paca” w piwnicach pałacu w Dowspudzie 
oraz spacer nad Rospudę. Zaprosiliśmy także do Raczkowskiego Domu Regionalnego i Gminnego 
Ośrodka Kultury, gdzie goście obejrzeli nasze zbiory etnograficzne i  wystawę fotograficzną 
„Przeminęło z wiatrzem” .  

33) IX PALINOCKA  w Raczkach– 23. 06. 2013r. ( niedziela) –    Galeria „ Nad Rospudą” w GOK 
oraz skwer przy GOK 

W programie:  

- otwarcie wystawy fotograficznej Adama Falkowskiego pt. „Kocham Podlasie” oraz promocja 
autorskiego albumu pod tym samym tytułem, wystawie towarzyszyło spotkanie z autorem i jego 
pogadanka nt. współczesnej fotografii  

 – rozpoczęcie imprezy, ogłoszenie Konkursu na Najpiękniejszy Wianek Świetojański 

- koncert zespołu folkowego Wielbłądy z Warszawy  

- koncert zespołu folkowego Tygiel Folk Banda z Ełku. 

 – ogłoszenie wyników Konkursu na Najpiękniejszy Wianek 

- widowisko obrzędowe w wykonaniu Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej /pod kier. Anny 
Doroty Halickiej/ oraz pokaz FIRE SHOW 

- przejście uczestników imprezy nad brzegi Rospudy i puszczenie wianków 

Adam Falkowski – mieszka w Warszawie, pochodzi z Podlasia, a dokładnie z Bielska Podlaskiego. 
Pan Adam to fotograf pasjonat, który w sposób szczególny upodobał sobie architekturę i krajobrazy. 
W swoich pracach skupia się głównie na prowincji, w której dominuje spokój i obraz wielokulturowości 
zakorzenionej mocno na terenach, z których pochodzi. Architektura obecna na jego zdjęciach to tylko 
część obrazów jego autorstwa, bo znajdziemy w nich również dużą dozę podlaskiego krajobrazu, a 
przede wszystkim codzienność mieszkańców, których wyznacznikiem życia jest religia. Jeden z jego 
albumów autorskich skupia wszystkie te aspekty, a w szczególności kwintesencję wschodnich tradycji 
obecnych na polskich ziemiach, co nadaje im niespotykanego gdzie indziej, mistycznego charakteru. 



Swoje hobby, pan Adam rozwija od 2006 roku, i zaowocowało to uczestnictwem w kilku wystawach 
tematycznych i pokonkursowych. Autor publikuje głównie w Internecie, systematycznie bierze udział w 
konkursach fotograficznych. Od sierpnia 2007 do chwili obecnej prace pana Adama były nagradzane i 
wyróżniane w wielu konkursach. 

Zespół Tygiel Folk Banda w składzie: Przemysław Stępkowski ( gitara, mandolina, śpiew), Maria 
Stępkowska ( skrzypce, śpiew),  Patryk Walczak (akordeon) , Marcin Stępkowski ( tuba) , Krzysztof 
Guzewicz (instrumenty perkusyjne). 

Zespół powstał wiosną 2008 roku. Muzyka Tygla to ich własne spojrzenie na ludowe utwory z regionu 
Półwyspu Bałkańskiego. W repertuarze pojawiają się tradycyjne utwory żydowskie, tureckie, 
rumuńskie, ale główną inspiracją pozostaje muzyka wędrujących cyganów oraz bardzo melodyjne 
pieśni z regionów obecnej Serbii i Macedonii. Na drugim zaś biegunie jest muzyka Słowian, która w 
wyniku wieloletnich najazdów ze Wschodu nabrała specyficznych cech orientu, co czyni ją 
niepowtarzalnie piękną. Na gruncie tych wszystkich inspiracji Tygiel tworzy także swe własne utwory 
czerpiąc garściami już nie tylko z Bałkanów, ale z ogólnie pojmowanej muzyki świata.  

 Zespół Wielbłądy w składzie: Gwidon Cybulski (śpiew, ngoni, gitara, harmonijka ustna) , Sebastian 
Wielądek (mandolina, duduk, ney), Kuba Pogrzelski (karignan, shekere, instrumenty perkusyjne) . 

Trio czerpie z muzyki rozrywkowej, ale także z muzyki etnicznej. Prócz inspiracji afrykańskim bluesem, 
muzycy chętnie wykorzystują elementy kultury arabskiej oraz indyjskiej. W twórczości Wielbłądów 
znalazło się także miejsce dla polskiego folkloru, który pod postacią oberka przeplata się tam i ówdzie 
z egzotycznymi melodiami. Zespół prezentuje muzykę liryczną. Nie oznacza to jednak, że brak mu 
dynamizmu czy funkującego groove’u. Podczas występów na żywo muzycy gimnastykują emocje 
widzów, a wzniosłe wokalizy Gwidona Cybulskiego, w wymyślonym przez niego języku, gwarantują 
niezapomniane doznania.  

34) „CO NAM W DUSZY GRA” – koncert dzieci uczestniczących w zajęciach muzycznych 
organizowanych przez GOK – podsumowanie zajęć - 25.06.2013r.(wtorek) – sala kameralna 
GOK  

W spotkaniu uczestniczyli rodzice, dziadkowie, przyjaciele, którzy zostali zaproszeni przez 
uczestników koncertu.  Dokonano prezentacji stałych form pracy GOKu oraz odbyła się 
podsumowująca część artystyczna. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież uczestniczący w 
zajęciach tanecznych ( 2 grupy mażoretek) i rytmicznych ( grupa GOKSTAR) oraz zajęciach nauki gry 
na pianinie i gitarze. Po popisach uczestnicy zajęć otrzymali pamiątkowe dyplomy , gratulacje i drobne 
upominki.  Dyrektor GOK podziękowała uczestnikom zajęć, ich  rodzicom oraz  instruktorom za 
zaangażowanie i owocną współpracę. Słowa podziękowania skierowano także do wolontariuszek – 
uczennic gimnazjum, które pomagały w prowadzeniu zajęć oraz opiece nad dziećmi. Następnie 
dyrektor GOK przedstawiła program zajęć wakacyjnych, zaprosiła do udziału w nich i życzyła 
wszystkim radosnych wakacji. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. 

LIPIEC 

35) „DZIECIAKI Z NASZEJ PAKI”- zajęcia wakacyjne w GOK – 1- 12. 07.2013r. , współpraca ze 
Świetlicą Profilaktyczną w Raczkach, przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  - plener i pomieszczenia GOK  

Gminny Ośrodek Kultury we współpracy ze Świetlicą Profilaktyczną i  Gminną Komisją 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych  w Raczkach starały się zapewnić dzieciom wiele atrakcji 
urozmaicających wakacyjny czas. Przez dwa tygodnie lipca  odbywały się specjalne zajęcia dla dzieci 
i młodzieży, spędzających wakacje w domach. Zorganizowaliśmy różnorodne i bezpieczne zabawy, 
zadbaliśmy o to, aby dzieci ten czas spędziły w sposób aktywny i twórczy. Cykl spotkań i zajęć cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem, a  ich tłem była  przestrzeń GOKu, pałacu Paca i parku w 
Dowspudzie, jak również Pacowa Chata w Krypnie i gościnna leśniczówka w Kuriankach.   Zajęcia 
były pełne niespodzianek. Dzięki połączeniu przyjemnego  z pożytecznym uczestnicy mogli się bawić i 
edukować poprzez odkrywanie, przeżywanie i działanie. Pierwsze dni rozpoczęliśmy od omówienia 
zasad bezpieczeństwa, wprowadziliśmy wiele zabaw integrujących grupę oraz przypominaliśmy 
zapomniane już gry i zabawy podwórkowe. W Kuchcikowie dzieci uczyły się robić pyszne gofry , 
pożywne kanapki i sałatki. Nie obyło się również bez gier stolikowych, plenerowych konkursów 



sprawnościowych. Proponowane zajęcia pozwoliły na lepsze poznanie siebie, poprawę 
samodyscypliny, a także uczyły współpracy, wrażliwości na innych i budowały poczucie zaufania. 
Uczestnicząc w zabawach zespołowych dzieci stawały się bardziej pogodne, łatwiej nawiązywały 
kontakt z rówieśnikami.  W kolejne dni dzieci bawiły się na zajęciach: muzycznych, plastycznych, 
rytmiczno – tanecznych. Zaproszeni goście - muzycy Ewa Chomicz – Wysocka i Ryszard Jasionowski  
z dużą dawką humoru wprowadzili dzieci w świat muzyki poważnej, a szczególnie mieli na celu 
przybliżenie rodziny fletów.   Kolejnego dnia  odwiedziły nas 2 klauny, które przygotowały wiele 
ciekawych gier, zabaw, konkursów. Zabawiały nasze dzieci na  stoisku zmysłów ( złudzenia optyczne, 
kieszonki dotykowe itp) oraz  stoisku gigantycznych gier planszowych ( warcaby, chińczyk i memory). 
Najwytrwalsi uczestnicy zajęć wzięli również  udział w podchodach czyli wędrowali przyrodniczą 
ścieżką edukacyjną w dowspudzkim parku i poznawali arkana zabawy w podchody. Dzieci 
zaznajomiły się także z historią pałacu Paca, ale największą niespodzianką było spotkanie z duchem 
generała hrabiego Ludwika Michała Paca w piwnicach jego pałacu. Wielu emocji i radości dostarczyła 
dzieciakom wycieczka do Pacowej Chaty- Przysiółku Szlacheckiego, który powstał jako podlaska wieś 
tematyczna i znajduje się we wsi Krypno położonej na terenie powiatu monieckiego. Tu zgodnie z 
przysłowiem "Gość w dom, Bóg w dom" zaznaliśmy gościnności szlacheckiej. Gospodarze 
wprowadzili nas w rzeczywistość codziennego życia siedemnastowiecznej szlachty. Poznaliśmy to, co 
szlacheckie: zwyczaje, zabawy, przedmioty codziennego użytku, broń oraz monety z XVII wieku. 
Mogliśmy odnaleźć herb swego rodu. Wzięliśmy udział w konkursach i zabawach z nagrodami. 
Kolejnego dnia miłośnicy filmu mieli okazję obejrzeć animowany film „Uniwersytet potworny” w kinie 
Iskra w Augustowie. Ostatnim punktem zajęć wakacyjnych był 3 dniowy biwak w leśniczówce w 
Kuriankach, w którym wzięli udział członkowie Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej. Tu, na 
łonie przyrody przychodziły do głowy najróżniejsze pomysły! Doszło nawet do niezapomnianego, 
nocnego spotkania z najstarszymi członkami Koła, którzy obecnie na co dzień przebywają w 
Białymstoku i Gdańsku. Wszyscy bawiliśmy się świetnie i z żalem się rozstawaliśmy…  

36) RODZINNY SPŁYW KAJAKOWY RZEKĄ ROSPUDĄ na odcinku Elektrownia Wodna Małe 
Raczki- Uroczysko Święte Miejsce – 6.07. 2013 r.  ( sobota) – beneficjent Gmina Raczki, 
realizacja GOK Raczki 

Spływ kajakowy został zrealizowany  w ramach Gminnego Projektu: „Przebudowa Trasy 
Nadrzecznej- I etap rewitalizacji Raczek” realizowanego w ramach Środka „4.1. Rozwój obszarów 
zależnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej 
grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności”. W spływie  
uczestniczyło 60 beneficjentów. Spływ rozpoczął się zbiórką pod Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Raczkach oraz spotkaniem informacyjno- organizacyjnym. Zorganizowaną grupę  przetransportowano 
do miejscowości Małe Raczki, na tzw. elektrownię wodną, przydzielono sprzęt kajakowy, 
przeprowadzono instruktaż techniczny jak i ratownictwa wodnego, omówiono trasę i wypłynięto. Trasa 
spływu- Rospuda jest szlakiem o bardzo różnym charakterze rzeki i jej otoczenia - od prawie górskiej 
rzeki w początkowych etapach - o wysokich, często zalesionych brzegach i przełomach z kamienistym 
dnem do wolno płynącej nizinnej rzeki o brzegach zabagnionych i porośniętych szuwarami. Przerwa w 
trakcie spływu na zwiedzanie grupowe ruin Pałacu Paca w Dowspudzie oraz udział w widowisku 
światła i dźwięku przybliżającego postać hrabiego gen L.M. Paca- „Spotkanie z duchem”. 
Przepłynięcie odcinkiem Doliny Rospudy, obszar Natura 2000. Spływ zakończył się integracyjnym 
ogniskiem na Uroczysku Święte Miejsce . Następnie grupę uczestników przetransportowano do 
Raczek. 

37) WAKACYJNE WARSZTATY KUGLARSKIE W GOK -  15 - 16 -17. 07. 2013r. ( poniedziałek, 
wtorek, środa) – skwer przy obiekcie GOK  

W programie warsztatów uczestnicy mieli okazję poznać oraz nauczyć się:   

- podstaw technik kręcenia POI i kijem, podstaw tańca z ogniem , żonglowania 

- ułożenia układu choreograficznego 

- gier i zabaw żonglerskich  

- puszczać duże, profesjonalne bańki mydlane 



Finalnym momentem warsztatu był pokaz choreograficzny z żywym ogniem wszystkich 
uczestników zajęć. 

  

SIERPIEŃ 

38) „ GRAMY DLA MIRKI”-  impreza rekreacyjno -  charytatywna- 4. 08. 2013 r. (niedziela), plaża 
nad Rospudą w Raczkach, współpraca z G. Bartoszewicz 

W programie: koncerty zespołów: Convers , Romantyk, Infactor , Mister Night, De Marco, Server. W 
wyniku zbiórki publicznej ( sprzedaż biletów - cegiełek wartościowych)  przeprowadzonej podczas 
imprezy na postawie decyzji Wójta Gminy Raczki  nr 5311.1.2013, z dnia 24.07.2013r. suma 
zebranych ofiar pieniężnych wyniosła 11 580 zł, słownie jedenaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt zł. 
Zebrana kwota jest przeznaczona na pomoc i ochronę zdrowia mieszkanki Raczek -  Mirosławy Karaś. 
Imprezie towarzyszyły atrakcje rekreacyjne, pokaz Zumby oraz stoiska gastronomiczne. Sponsorzy: 
MP Event, Patronat medialny: www.radio5.com.pl www.niebywalesuwalki.pl 

39) „FESTIWAL ROSPUDY” - 24-25 .08. 2013r. ( sobota,  niedziela) – teren rekreacyjny nad 
Rospudą w Raczkach, beneficjent Gmina Raczki, realizacja GOK Raczki 

Festiwal Rospudy realizowany był w ramach Gminnego Projektu „Przebudowa Trasy 
Nadrzecznej – I etap rewitalizacji Raczek” realizowanego w ramach Środka „4.1. Rozwój obszarów 
zależnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej 
grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności”.  Festiwal 
Rospudy-  to interdyscyplinarne przedsięwzięcie, bazujące na sukcesie ośmiu edycji 
międzynarodowego Festiwalu Kultury Celtyckiej w Dowspudzie oraz Warsztatów Muzycznych nad 
Rospudą – „Rospuda off Road Music”. Działania miały na celu popularyzację i rozpowszechnienie 
muzyki folkowej, jak i ukazanie wielowymiarowości kulturalnego tygla, jakim jest Gmina Raczki.   

Patroni medialni: Polskie Radio Białystok, Gazeta Współczesna, www.folk24.pl, 
www.niebywalesuwalki.pl ,www.esuwalki.pl, www.tvs24.pl 

 W programie odbyły się koncerty zespołów :  

 Sobota, 24. 08. 

Zespół „Dobroto” - powstał w styczniu 2011 roku z muzycznej współpracy między ełckimi 
instrumentalistami z formacji Tygiel Folk Banda a gdańską grupą śpiewaczą Kadarka. Muzyczną ideą 
projektu od początku jest połączenie subtelnego wielogłosu ukraińskiego z szeroko pojętą muzyką 
świata, a w szczególności  melodii i rytmów z pogranicza Bałkanów i krajów Bliskiego Wschodu . 
Zespół jest zdobywcą głównej nagrody poznańskiego festiwalu Dragon Folk Fest, został też ciepło 
przyjęty przez publiczność na festiwalu Polskiego Radia Nowa Tradycja. Współpracował m.in. z 
Mohammadem Rasoulim czy Pawłem Steczkowskim. Obecnie Dobroto tworzą: Roksana Kostyk 
(śpiew, sopiłka, instrumenty perkusyjne), Daria Pełeńska (śpiew, skrzypce), Ewa Żołądek (śpiew), 
Marta Hnat (śpiew), Maria Stępkowska (śpiew, skrzypce), Przemysław Stępkowski (gitara, mandolina, 
lutnia arabska), Patryk Walczak (akordeon), Marcin Stępkowski (tuba) i Krzysztof Guzewicz (tabla 
indyjska, bębny obręczowe, tonbak, darbuka,udu, cajon). 

Zespół „Caci Vorba” -  wykonuje akustyczną fuzję muzyki etnicznej, jazzu, nowoczesnej bałkańskiej 
muzyki weselnej oraz innych gatunków wykonywanych na tradycyjnych instrumentach, takich jak 
węgierska bracsa, tureckie kemence, greckie bouzouki, rumuńska cobza, bliskowschodnie darabuka 
oraz dombek. ČAČI VORBA przetwarza tradycyjne melodie Romów, Rumunów, Południowych 
Słowian, Greków i Bliskiego Wschodu. Sami wykonawcy, nawiązując do tytułu jednego z utworów z 
ich debiutanckiej płyty Szczera Mowa, swoją muzykę określają mianem joc'n'roll (rum. "joc" - taniec, 
zabawa). Wysoki kunszt wykonawczy solistki zespołu, "wschodzącej gwiazdy sceny folkowej", oraz 
towarzyszących jej muzyków kształtują nowy, przełamujący granice, oryginalny język muzyczny; 
dialekt wyrażający to co wspólne - radość, pasję, tęsknotę - "szczerą mowę". Zespół otrzymał 
prestiżową Nagrodę Niemieckich Krytyków Fonograficznych oraz  został laureatem konkursów: IX 
Festiwalu Muzyki Folkowej Polskiego Radia "Nowa Tradycja" , II Festiwalu Piosenki Słowiańskiej w 
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Poznaniu, Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Górskiej i Folkowej w Zakopanem . Skład zespołu: 
Marija Natanson - śpiew, skrzypce, kabak kamane, kemençe, kaşιk, népi brácsa, Paweł Sójka - 
akordeon, Piotr Majczyna - gitara, bouzouki, mandola,cobza, Sebastian Szebesta - Instrumenty 
perkusyjne, Robert Brzozowski - kontrabas. 

Adam Strug-  kompozytor muzyki autorskiej, a także teatralnej i filmowej, scenarzysta, 
etnomuzykolog, aktor, śpiewak, muzyk, owładnięty słowiańskim duchem. Jego koncerty to bardziej 
misterium, niźli tradycyjne odśpiewanie kilku utworów. Kompozytor jest założycielem kapeli "Strug 
Kompania", która wykonuje autorskie piosenki lidera. W jej składzie znaleźli się chociażby Marcin i 
Szczepan Pospieszalcy czy Janusz Prusinowski. Inna inicjatywa muzyczna Adama Struga - zespół 
śpiewaczy "Monodia Polska" - praktykuje polskie pieśni religijne i świeckie przekazywane w tradycji 
ustnej. 

Zespół „Klezmafour” - zespół instrumentalny wykonujący muzykę klezmerską, pochodzący z 
Lublina, Białegostoku i Warszawy. Zespół jest laureatem dwóch nagród na Międzynarodowym 
Festiwalu Muzyki Żydowskiej w Amsterdamie w 2010, dzięki czemu wyruszył w trasę koncertową po 
Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Starannie wykształceni muzycy nie boją się eksperymentów stąd 
w utworach można usłyszeć tak egzotyczne instrumenty jak darabuka, futujara czy skrecze . Mimo 
klasycznego instrumentarium (klarnet, skrzypce, akordeon, kontrabas, perkusja) atmosfera podczas 
koncertów Klezmafour wielokrotnie przypomina bardziej tą znaną z koncertów muzyki rockowej czy 
hip-hopowej, równocześnie doskonale sprawdzając się w. Nie ma znaczenia czy to Stambuł, Nowy 
Jork czy Białowieża, nieważne w jakim wieku jest publiczność prędzej czy później każdy daje się 
porwać żywiołowi bijącemu ze sceny... 

 Niedziela, 25 . 08.  

 Zespół „Nie Po Drodze”- to grupa pozytywnych zapaleńców starających się robić rzeczy piękne, 
prawdziwe, niekomercyjne i pionierskie, tworząc jednocześnie delikatny miejscowy -folklor. Grają 
muzykę, która jest wyrazem sposobu życia i postrzegania świata przez jego członków, czasem z racji 
instrumentarium i sposobu wykonywania utworów zaliczana jest do etno-folku. Nie Po Drodze zostało 
uformowane na gruncie Suwalszczyzny, tak więc dużo w niej lasów, jezior i słowiańskiej, dzikiej, 
romantycznej i północnej energii. To muzyka akustyczna, naturalna i tradycyjna. Można tu usłyszeć 
inspiracje bałkańskie, rosyjskie czy czeskie, ale także elementy reggae i ska. Cały ten 
-niepodrodzowyklimat tworzy jakość, zwaną przez jego członków jako: słowiański trans, energetyczno- 
taneczny. Skład zespołu: Adrianna Dziuba – skrzypce, wokal; Magdalena Sowul – klarnet, skrzypce, 
wokal; Urszula Murawko – bębny, instrumenty perkusyjne, cymbały; Józef Stankiewicz – kontrabas, 
bębny; Daniel Kujałowicz – akordeon, wokal, gitara; Janusz Gąglewski – gitara akustyczna; Hubert 
Liczbański – bębny, instrumenty perkusyjne. 

Zespół „Dagadana”-  polsko-ukraińska grupa muzyczna łącząca różne style muzyczne. Przeplatając 
jazz, folk i elektronikę tworzą niepowtarzalny język zespołu. Pełne humoru koncerty, pokazują, że jest 
to ten rodzaj muzyki, który uszczęśliwia zarówno słuchaczy, jak i twórców. Ciepłe wokalizy, 
przetwarzanie głosu na żywo, odważne plastikowe brzmienia, transowy kontrabas oraz wykorzystanie 
dziecięcych instrumentów muzycznych, to recepta DAGADANY na oczarowanie słuchacza dźwiękami, 
których nigdy dosyć. Zespół zdobywa coraz więcej wiernych fanów w coraz to kolejnych krajach. Jako 
jedyny europejski skład został zaproszony na Festiwal Ludów Pustyni w Maroko, gdzie rozgrzewał do 
czerwoności tysiące fanów. Wzięli udział w wielu festiwalach w Polsce jak i za granicami kraju. W 
sumie zagrali ponad 200 koncertów. Zespół Dagadana występuje w składzie: 
Dagmara Gregorowicz - wokal, elektronika, Dana Wynnycka - wokal, piano, Mikołaj Pospieszalski - 
kontrabas, skrzypce. 

Kapela  „Poszukiwacze Zaginionego Rulonu” -  gra tradycyjną ludową polską muzykę taneczną z 
Radomszczyzny i okolic. W konkursie "Stara Tradycja" towarzyszącym festiwalowi Wszystkie Mazurki 
Świata otrzymali Nagrodę Publiczności. W XV Konkursie Muzyki Folkowej Polskiego Radia 2012 
Nowa Tradycja zdobyli Grand Prix festiwalu za smak, wyczucie i szlachetność brzmienia oraz 
przekonujące nawiązanie do tradycji mazurkowej

. 
Zespół występował na koncertach w kraju, m.in. na 

Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w klubie Tyndyryndy, Jarmarku 
Jagiellońskim w Lublinie, na 'Biesiadzie Miodowej' w Kurowie, Spotkaniach z Folklorem im. Stanisława 
Stępniaka w Wieniawie, na Letniej Filharmonii AUKSO w galerii Andrzeja Strumiłły w Maćkowej 
Rudzie,  w festiwalu WINTER FOLK Baltica odbywającym się w Hamburgu. Skład kapeli: Małgorzata 
Makowska - harmonia pedałowa, basy, Olena Yeremenko – skrzypce, Marcin Drabik – skrzypce, 
Jacek Mazurkiewicz- kontrabas, Paweł Nowicki - baraban, bębenek obręczowy. 
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Zespół „ Shannon” - istnieje na scenie folkowej od 16 lat ale wciąż pomysłowość, żywioł, energia to 
ich wizytówka. Mimo zmian w składzie i nowym inspiracjom czerpanym z dalekich podróży wierni 
celtyckim źródłom. Efektem prawie dwudziestoletniej działalności zespołu jest osiem albumów, 
ścieżka dźwiękowa, projekt z szantową grupą Ryczące Dwudziestki, projekt z szamanem z Tuwy - 
Gendosem, show taneczne z grupą Elphin oraz mnogość doświadczeń i inspiracji oraz setki 
koncertów w Polsce, Europie i Azji. Ich występ na "Rain Forest Festival" w Malezji stał się m.in. 
przyczynkiem do odkrywania coraz to bardziej egzotycznych miejsc koncertowych nie tylko dla 
Shannon ale również innych polskich zespołów muzyki celtyckiej, bo oni pokazali, że można. Ich 
koncerty to mieszanka celtyckich inspiracji oraz brzmień z różnych zakątków świata, to żywioł, energia 
i zawodowe granie. Skład zespołu: Marcin Rumiński - śpiew, tin i low whistle, mandolina, dudy 
szkockie, fujara postna, Maria Rumińska - keyboard, melodyka, kości, śpiew, Marcin Drabik - skrzypce 
elektryczne i akustyczne, Szymon Białek - gitara akustyczna, Patrycja Napierała – bodhran, Jacek 
Fedkowicz – kontrabas. 

Imprezie towarzyszyło wiele atrakcji rekreacyjnych oraz stoisk spożywczych. Ponadto w 
ramach Festiwalu Rospudy przeprowadzono warsztaty śpiewu białego oraz warsztaty bębniarskie,  
prowadzone przez doświadczonych animatorów kultury: 

Daria Pełeńska – pieśniarka, skrzypaczka. Przez wiele lat zajmowała się muzyką średniowiecznej 
Europy (zespoły Pressus, Dekameron, Capella Medi Aevi) specjalizując się w grze na fideli i rebeku 
oraz w śpiewie. Uczestniczyła w wielu kursach i festiwalach muzyki dawnej i tradycyjnej, m.in. w 
Letnich Kursach w Sandomierzu i w Festiwalu Muzyki Dawnej "Pieśń Naszych Korzeni" w Jarosławiu. 
Jednocześnie, sięgając do swoich rodzinnych korzeni, rozwija swoje zainteresowania tradycyjną 
muzyką ukraińską. Uczestniczyła w warsztatach wokalnych Anny Mikołajczyk-Niewiedział, Jacka 
Ozimka, Ludmiły i Serhija Wostrikow oraz Adama Struga. Prowadziła Ukraiński Chór Studencki w 
Gdańsku. Śpiewała w grupach Poghanky oraz Kadarka, wykonujących polskie i ukraińskie pieśni 
tradycyjne techniką tzw. białego głosu. Obecnie gra i śpiewa w zespole Dobroto. 

Krzysztof Guzewicz – animator kulturalny, perkusista. Uczestnik wielu warsztatów muzycznych, m.in. 
Zohara Fresco, Bijana Chemiraniego, Muthu Kumara. Specjalizuje się w bliskowschodnich 
instrumentach perkusyjnych zagłębiając techniki gry na tabli, darabuce, dafie, tonbaku i bębnach 
obręczowych. Inicjator powstania zespołów takich jak Tygiel Folk Banda, Dobroto, Art. Machina. 
Twórca wielu programów kulturalnych dla młodzieży propagujących tradycje muzyczne świata. 
Współzałożyciel i działacz kulturalnego stowarzyszenia „Niech będzie”. 

WRZESIEŃ 

40) „Z WIZYTĄ W GOK- SPOTKANIE Z POLONIĄ ŁOTEWSKĄ”, 7. 09.  2013r. ( sobota), 
pomieszczenia   w GOK   , współpraca z zespołem Gozdawa 

        Było to piękne spotkanie integracyjne z Polakami mieszkającymi na Łotwie.  Podczas spotkania 
odbył się koncert żeńskiego chóru „ Jutrzenka” działającego przy Oddziale Związku Polaków na 
Łotwie, rozmowy, wspomnienia oraz wspólny poczęstunek. 

Żeński chór "Jutrzenka", działający przy Oddziale Związku Polaków na Łotwie w Rezekne 
powstał w 2000 roku z inicjatywy ówczesnego prezesa oddziału, Wacława Kowalewskiego. Z upływem 
czasu, chór coraz bardziej doskonalił swoje umiejętności artystyczne, rozwijał się, stał się zespołem o 
własnych tradycjach. Znaczące miejsce w repertuarze chóru zajmuje muzyka sakralna,  polskie utwory 
klasyczne, pieśni nowoczesnych kompozytorów polskich  oraz polskie piosenki ludowe. W równej 
mierze chór dba o popularyzację łotewskiej muzyki chóralnej. Regularnie uczestniczy w przeglądach 
muzycznych, licznych uroczystościach i akademiach tematycznych. Latem 2008 roku chór  
"Jutrzenka" brał udział w XXIV Ogólnopaństwowym Festiwalu Pieśni w Rydze , był także uczestnikiem 
Łatgalskiego Festiwalu Pieśni w Daugavpilsie. Pieśni i piosenki w wykonaniu chóru brzmiały na 
licznych koncertach na Łotwie i poza granicami kraju – w Polsce, Estonii, we Włoszech, w Niemczech, 
Austrii oraz w Czechach. Dzięki swojej aktywności i niezaprzeczalnym walorom artystycznym chór 
"Jutrzenka" pozyskał wielu przyjaciół i sympatyków. Obecnie chór liczy 40 śpiewaczek w różnym 
wieku. Wszystkie panie łączy miłość do muzyki i pieśni polskiej. Dyrygentem chóru jest Irena 
Iwanowa, koncertmistrzem – Natalia Drjagunowa.  

41) SPOTKANIE Z TEATREM - 15.09. 2013r. ( niedziela), sala kameralna GOK  
 

http://www.shannonband.com/


W niedzielne popołudnie mieliśmy okazję obejrzeć widowisko teatralne  „Zabawa" .  To opublikowany 
w 1962 roku dramat  zmarłego  niedawno Sławomira Mrożka, który swoją premierę miał podczas  
Oleckiego Przeglądu Teatrów Amatorskich "Chimera. Reżyseria spektaklu - Karolina Najechalska. 
Obsada:  Milena Hościłło, Justyna Pławska i Aleksandra Ziopaja – aktorki Teatru HOC LOCO z 
Olecka.  

42) SPININGOWE ZAWODY WĘDKARSKIE – 21.09.2013r. ( sobota) – jezioro Bolesty, 
beneficjent Gmina Raczki, realizacja GOK Raczki 

  W ramach gminnego Projektu „Przebudowa Trasy Nadrzecznej- I etap rewitalizacji Raczek” 
realizowanego w ramach Środka „4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa z wyłączeniem 
realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu 
umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności” w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007- 2013” zorganizowano 
Spinningowe Zawody Wędkarskie na jeziorze Bolesty. 

Niemal 70 zawodników z Augustowa, Suwałk, Olecka i przede wszystkim z Raczek  wzięło 
udział w spiningowych zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Gminę Raczki, GOK oraz Koło 
wędkarskie Rak z Raczek przy współpracy z GR PZW w Suwałkach. Jednoturowe zawody 
rozgrywano na jeziorze Bolesty. Przez 5 godzin 21 wędkujących zgłosiło komisji sędziowskiej 29 okoni 
oraz 8 szczupaków. Reszta wędkarzy spłynęła z łowiska o przysłowiowym kiju. Zwycięstwo odniósł 
Mariusz Kulbacki, który do wagi zgłosił 2 szczupaki o łącznej masie 2200 gram. Za nim uplasowali się 
Krzysztof Dzienis oraz Eugeniusz Danielczyk, który okazał się łowcą największego szczupaka. 
Największego okonia złowił Zbigniew Maciejewski. Wójt Gminy Raczki, Pan Roman Fiedorowicz, 
uhonorował zwycięzców pięknymi pucharami oraz znakomitymi nagrodami. Na uwagę z pewnością 
zasługuje  uczestnictwo 3 kobiet, z których aż 2 znalazły się w pierwszej dziesiątce zawodów. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku uda się zorganizować jeszcze większe zawody oraz rozbudować je o 
inne konkurencje. Składamy serdeczne podziękowania prezesowi Koła Wędkarskiego - Panu 
Renisławowi Galickiemu za współorganizację oraz Panu Tomaszowi Drażbie za udostępnienie 
miejsca na wodowanie łodzi, wspólny posiłek przy ognisko. 

 43) INAUGURACJA NOWEGO ROKU KULTURALNEGO W GOK- 23.09.2013r.  ( poniedziałek) - 
współpraca  z Programem III Polskiego Radia ( sala kameralna GOK) 

23 września w raczkowskim GOKu odbyła się muzyczna inauguracja nowego roku 
kulturalnego. Tym razem gościliśmy na naszej scenie litewski zespół PIEVOS, który został 
uhonorowany nagrodą dla najlepszego zespołu etno na Litwie oraz rodzime OTAKO.  Koncert powstał 
we współpracy z Programem III Polskiego Radia    w ramach tzw. Networku Folkowego czyli sieci 
koncertów folkowych. 

         To nowatorskie przedsięwzięcie, które ma ambicję przenieść na grunt polski, doświadczenia 
niemieckie. W Badenii – Wirtembergii, działa organizacja współpracująca z 1300 podmiotami, czyli 
niemalże ze wszystkimi, którzy na terenie tego landu organizują tego typu koncerty. Dzięki owej 
współpracy, zespół zagraniczny, zaproszony na występy, może liczyć na kilkanaście koncertów a 
nawet i kilkadziesiąt. Ilość koncertów obniża ich jednostkowy koszt, co sprawia, że są one dostępne 
także i dla mniejszych ośrodków i biedniejszych organizatorów. Cykliczność powoduje wykreowanie 
potrzeb kulturalnych w mniejszych środowiskach i ugruntowanie zwyczaju uczestnictwa w takich 
wydarzeniach. W Polsce, pozyskano zainteresowanie Programu III Polskiego Radia, który jest 
medialnym patronem akcji i organizuje każdorazowo koncert live w swoim studiu. Promotorem akcji 
jest, znany  dziennikarz Polskiego Radia Wojciech Ossowski. 

Pievos- to litewski folk-rockowy zespół, który istnieje od  1996 r. Początkowo grupa grała muzykę 
bardziej zbliżoną do poezji śpiewanej, ale już na drugim albumie dały o sobie znać inspiracje folklorem 
oraz pogańską przeszłością Litwy. Pievos, to zespół znany i zapraszany na różne festiwale w całym 
kraju - m.in.  na prestiżowy Mėnuo Juodaragis. W 2011r. zespół wydał trzecią płytę "Paprastas 
pasaulis" i w tym samym roku odniósł wielki sukces, jakim była nagroda sceny alternatywnej dla 
najlepszego zespołu etno na Litwie. Obecnie w ich muzyce nieobce są wpływy poezji śpiewanej, 
bluesa, rocka, funky, jazzu, a nawet lekko metalowego brzmienia. Obecna trasa koncertowa zespołu 
przebiegała przez następujące miejscowości: Szczecin, Wołomin, Liw, Warszawę, gdzie zespół zagrał 
w Studio Polskiego Radia im. A. Osieckiej oraz nasze skromne … Raczki.  

http://www.pievos.lt/
http://www.folk24.pl/wywiady/krocze-w-nieznane/


         Składamy serdeczne podziękowanie Programowi III Polskiego Radia  oraz Wojciechowi 
Ossowskiemu, którego było nam bardzo miło gościć  w raczkowskim ośrodku kultury. 

PAŹDZIERNIK 

44) WIECZÓR FILMOWY - 5.10.2013r. ( sobota), sala kameralna GOK, współpraca z Kołem 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej 

45) „ FLORA I FAUNA DOLINY ROSPUDY”- wernisaż wystawy fotografii Huberta 
Stojanowskiego i Wojciecha Misiukiewicza – 12. 10. 2013r. (sobota)  , pomieszczenia GOK , 
beneficjent Gmina Raczki, realizacja GOK Raczki 

Galeria „ Nad Rospudą” prezentowała różne rodzaje sztuki. Tym razem widzowie mieli 
przyjemność obcowania z filmowo-fotograficznym dziełem  artystycznym Huberta Stojanowskiego i 
Wojciecha Misiukiewicza, które można było podziwiać na fotografiach zgromadzonych na wystawie pt.   
„ Flora i fauna doliny Rospudy” oraz podczas oglądania  filmu H. Stojanowskiego „Rospudzenie. O 
rzece”. Podczas wernisażu odbył się także premierowy pokaz filmu Huberta Stojanowskiego: „Festiwal 
Rospudy- relacja”. 

Hubert Stojanowski - "tropiciel efemerycznych zjawisk przyrody", pasjonata "wznoszenia się" ponad 
przeciętność, „poetyzator" rzeczywistości, miłośnik Suwalszczyzny, fotografik, paralotniarz, 
polonista.zdobywca wielu nagród w konkursach fotograficznych.  

Przedsięwzięcie  zrealizowano  w ramach gminnego Projektu „Przebudowa Trasy Nadrzecznej- I 
etap rewitalizacji Raczek” realizowanego w ramach Środka „4.1. Rozwój obszarów zależnych od 
rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej 
(LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności” w ramach Programu 
Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007- 
2013” . 

46) „MIASTECZKO NAD ROSPUDĄ- rys historyczny miejscowości Raczki”  -promocja książki  
autorstwa Marka Sidora- 19. 10.  2013r. ( sobota),  sala kameralna GOK, beneficjent Gmina 
Raczki, realizacja GOK Raczki  

Tym razem było to spotkanie historyczne, podczas którego odbyła się promocja publikacji 

„Miasteczko nad Rospudą- rys historyczny miejscowości Raczki”.  W spotkaniu z przyszłymi 

czytelnikami tej ważnej, bo pierwszej na temat Raczek publikacji udział wziął autor Marek Sidor oraz 

liczni goście. Materiał zebrany i opracowany przez Marka Sidora wydała Gmina Raczki we współpracy 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Raczkach oraz Archiwum Państwowym w Suwałkach. W publikacji 

wykorzystano materiały ze zbiorów: Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warszawie, Archiwum 

Państwowego w Suwałkach, Litewskiego Państwowego Archiwum Historycznego w Wilnie, Gminnego 

Ośrodka Kultury w Raczkach, Urzędu Gminy w Raczkach, Raczkowskiego Domu Regionalnego, 

Kazimierza Rułkowskiego, Pawła Fiedorowicza, Marka Sidora, Stefana Staniszewskiego.  

 Przybyli goście, poznali fragmenty publikacji, wzięli udział w dyskusji na jej temat, zostali 
również obdarowani egzemplarzami książki ( prosto z drukarni) wraz z bezcennym autografem Autora.  

Chociaż we wstępie Marek Sidor skromnie pisze: „Książka nie jest monografią historyczną 
miejscowości, a jedynie rysem historycznym przedstawiającym w sposób syntetyczny najważniejsze 
wydarzenia z bogatych dziejów Raczek”, to dla wszystkich mieszkańców naszej gminy jest to 
niezmiernie ważna pozycja w przybliżeniu wiedzy o historii naszej małej Ojczyzny. I właśnie za ten 
jakże istotny rys jesteśmy Markowi Sidorowi bardzo wdzięczni! 

Publikację wydano w ramach gminnego Projektu „Przebudowa Trasy Nadrzecznej- I etap 
rewitalizacji Raczek” realizowanego w ramach Środka „4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa 
z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz 



nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności” w ramach Programu Operacyjnego 
„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007- 2013”.  

47) WIECZÓR FILMOWY - 25.10.2013r. ( piątek), sala kameralna GOK, współpraca z Kołem 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej 

48)  „W RACZKOWSKIM SALONIKU POEZJI”- 26. 10. 2013r. ( sobota)  - sala kameralna GOK 

Poezja jest jak taboret... pozwala wspiąć się wyżej, zobaczyć więcej i wymienić poprzepalane- 
gwiazdy...  

Tego wieczoru sala kameralna naszego GOKu zamieniła się w Salonik Poezji, który jest 
miejscem skromnym, gdzie delikatność i subtelność są na miejscu pierwszym - a w słuchaniu poezji i 
muzyki jest siła, którą rozumieją tylko ludzie potrafiący otworzyć się na te rejony wrażliwości  i czerpać 
z nich radość. Celem głównym spotkania było stworzenie możliwości osobistego kontaktu z żywym 
słowem i muzyką.  Gościem Wieczoru była Barbara Ostaszewska, która zaprezentowała utwory ze 
swojej książki „ Pożegnanie z lękiem”. Jest to wybór poezji i fragmentów prozy, będący literackim 
debiutem autorki. Poetka jest mieszkanką Augustowa, oprócz pracy w szkole, jako nauczyciel, 
znajduje czas także na działania w Augustowskim Stowarzyszeniu Kulturalno – Społecznym.  Słowom 
towarzyszyła piękna muzyka wykonywana przez wyborowych muzyków: Ewę Chomicz – Wysocką  - 
pianino oraz Ryszarda Jasionowskiego – flet. Poezja i muzyka w mistrzowskim wykonaniu świetnie  
zaistniały jako forma spektaklu słowno-muzycznego.  

LISTOPAD 

49)    „TOBIE OJCZYZNO” – IX Międzygminny Konkurs Recytatorsko – Wokalny im. Generała 
Ludwika Michała Paca z okazji Święta Niepodległości oraz otwarcie wystawy "Powstanie 
styczniowe w województwie augustowskim. Uczestnicy i ich losy”- przygotowanie Archiwum 
Państwowe w Suwałkach -   9. 11. 2013r. ( sobota)  sala kameralna, galeria GOK 

9 listopada b.r. w GOK w Raczkach miały miejsce dwa ważne wydarzenia nawiązujące do 
historii naszej ojczyzny.  Dla upamiętnienia 95 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 
zorganizowano Międzygminny Konkurs Wokalno – Recytatorski „TOBIE OJCZYZNO” im. Gen. L.M. 
Paca. W ten sposób uczciliśmy pamięć męża walecznego, patrioty czasu wojny i pokoju, generała 
wojsk napoleońskich i polskich, opiekuna sztuk pięknych, wiernego syna Ojczyzny, który całe życie 
poświęcił walce o umiłowaną Polskę i jej wyzwolenie. 

Przed rozpoczęciem potyczek konkursowych odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
poświęconej 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego p.h. „Powstanie styczniowe w 
województwie augustowskim. Powstańcy i ich losy”, przygotowanej przez Archiwum Państwowe w 
Suwałkach. Otwarcia dokonał pracownik Archiwum - pan Marek Sidor. Na wystawie zaprezentowano 
fotografie i kopie dokumentów, w taki sposób by łączyły się tematycznie, ale też stanowiły ciekawą 
kompozycję pod względem niesionych ze sobą treści, często symboliki oraz by tworzyły miłą dla oka 
przestrzeń. Naszym gościem honorowym był generał brygady Leszek Bożydar Zych – Prezes 
Podlaskiego Okręgu Związku Piłsudczyków i Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego. 

Celem Konkursu było: krzewienie wartości patriotycznych wśród dzieci i młodzieży, 
kształtowanie wrażliwości na piękno ojczystego języka, popularyzacja polskiej pieśni i poezji 
patriotycznej wśród młodego  pokolenia, rozwijanie kreacji artystycznej, zdolności i  umiejętności 
recytatorskich i   wokalnych, tworzenie na poziomie lokalnym warunków do artystycznego rozwoju 
dzieci i  młodzieży, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Do finału Konkursu / w 
drodze wcześniejszych eliminacji szkolnych/ przystąpiło 59 uczestników ze Szkół Podstawowych w: 
Filipowie, Janówce, Raczkach, Wieliczkach, Wronowie oraz  Gimnazjów w:  Filipowie, Bakałarzewie, 
Wieliczkach, Raczkach. Wykonawcom Konkursu towarzyszyli rodzice, nauczyciele i osoby 
zaprzyjaźnione. Prezentowane utwory oceniane były przez komisję pod względem następujących 
kryteriów: dobór repertuaru, dykcja, stopień opanowania tekstu, kreacja artystyczna (ekspresja, gest, 
ruch dramaturgia, strój sceniczny, elementy scenograficzne wykorzystane w prezentacji). Laureatom 
zostały wręczone dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez GOK oraz wspaniałe nagrody 
książkowe przekazane przez pana generała, a ufundowane przez pana Jana Leończuka- dyrektora 
Książnicy Białostockiej. Pozostali wykonawcy Konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki. Nauczycielom przygotowującym młodzież wręczono podziękowania. 



50) WIECZORNICA PATRIOTYCZNA z okazji  Święta Niepodległości Polski -  10. 11.  2013r.  ( 
niedziela) -  sala Domu Parafialnego 

Tradycyjnie jak co roku władze samorządowe oraz mieszkańcy gminy Raczki zgromadzili się 
by uczcić kolejną rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę.        W programie Wieczornicy 
odbyło się barwne widowisko poetycko- historyczne, które zaprezentowała młodzież z Koła Młodych 
Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, przygotowana pod kierunkiem Anny Doroty Halickiej. Kolejnym 
punktem programu był koncert pieśni i melodii patriotycznych wykonany przez zespół Gozdawa pod 
kierunkiem Wandy Kulbackiej oraz Orkiestry Dętej z Sejn pod kierunkiem Józefa Żukowskiego. Miłym 
akcentem wieczoru była promocja płyty „ Pieśni patriotyczne” zespołu Gozdawa. 

51) WIECZÓR FILMOWY – 15.11.2013r. ( piątek), sala kameralna GOK, współpraca z Kołem 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej 

52) WIIECZÓR ANDRZEJKOWY dla młodzieży – 23.11.2013r. ( sobota), sala kameralna GOK 

Uczestnicy tego wieczoru skupili się przede wszystkim na zabawach i wróżbach 
andrzejkowych. W blasku  świec i tajemniczej atmosfery,  postaraliśmy się, aby ten wieczór był dla 
wszystkich ciekawym i nieco odmiennym przeżyciem. Najpopularniejszą wróżbą  andrzejkową było 
„Lanie wosku”. Próbowaliśmy również odczytać swoją drugą połówkę poprzez użycie serc z 
kolorowego papieru.  Było zabawnie, ale staraliśmy się nie traktować wyniku zabawy jako wyroczni. 
Były wróżby  z butami, magiczna kulą  i wiele innych. Ponadto młodzież cieszyła się  dobrą muzyką i 
tańcem.  

53) WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE W GOK  - 23 – 30 . 11.  i  7 – 14 . 12. 2013r. – 
pomieszczenia GOK 

Przez kolejne cztery soboty w GOK zorganizowano cykl ciekawych przedświątecznych 
warsztatów plastycznych.  Przy dźwiękach kolęd przybyłe licznie dzieci wykonywały piękne bombki 
metodą decoupage oraz  małe stroiki i inne ozdoby bożonarodzeniowe,  które przyozdobiły 
świąteczne stoły. Oczywiście, każdy realizował swój pomysł indywidualnie, zachowując charakter i 
symbolikę bożonarodzeniową. Można było wykorzystać przy tym rozmaitości (szyszki, bombki, 
serwetki, koraliki, gałązki, korzenie , korę, mech itd.) Bez dekoracji trudno sobie wyobrazić prawdziwe 
święta. W niektórych domach przetrwała tradycja rodzinnego ubierania choinki w dniu Wigilii. Inne 
dekoracje można zaaranżować dużo wcześniej. Wykonane przez nas ozdoby mogły również być 
znakomitym uzupełnieniem gwiazdkowego prezentu-wszystko zależało od naszej wyobraźni. Grunt to 
niebanalny pomysł. A tego tu nie brakowało. Warsztaty poprowadziła Halina Paczyńska- 
doświadczony plastyk. 

54) LISTOPADOWA NOC Z BAŚNIAMI I WRÓŻBAMI W GOKu  - 29. 11. 2013r. (piątek) – 
pomieszczenia GOK 

29 listopada - w wigilię św. Andrzeja odbyła się w  GOKu kolejna Noc z Baśniami. 
Uczestnikami spotkania była duża grupa uczniów Szkoły Podstawowej w Raczkach. W tajemniczej, 
andrzejkowej scenerii dzieci prowadzone przez wróżki i czarodzieje (członkowie Koła Młodych 
Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, którzy wykazali się ogromną fantazją i pomysłowością), brały udział 
m.in. w głośnym czytaniu, które przeplatane było grami, rozwiązywaniem zagadek, zabawami 
plastycznymi i ruchowymi oraz zabawą taneczną i wróżbami andrzejkowymi. Niespodzianką było 
świeżo upieczony popcorn. Całej zabawie towarzyszyła radość i dobry humor uczestników. 

55) WIIECZÓR ANDRZEJKOWY dla dorosłych – 30.11.2013r. ( sobota), sala kameralna GOK, 
współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich, Raczkowskim Klubem Seniora 

GRUDZIEŃ 

56) MIKOŁAJKI Z TEATREM W GOK- 5.12.2013 r.-  ( czwartek) - sala kameralna GOK 

Tuż przed Mikołajkami ponownie zagościł w naszym GOKu zaprzyjaźniony Teatr "ART-RE" z 
Krakowa. Tym razem prezentując adaptację znanej bajki braci Grimm "Królewna Śnieżka i siedmiu 



krasnoludków". Po spektaklu odbyło się spotkanie ze świętym Mikołajem, który obdarował dzieci 
słodyczami.   

57) „RACZKOWSKIE WIECZORYNY czyli spotkanie pokoleń” – 8.12.1013r. ( niedziela), 
pomieszczenia GOK 

Tego wieczoru członkowie Raczkowskiego Klubu Seniora oraz Koła Gospodyń Raczkowskich 
spotkali się z młodzieżą z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej. Spotkanie miało przywrócić 
pamięć i historię ludzi, którzy  żyli w Raczkach i okolicy. Słuchając tych wspomnień oraz patrząc z 
dzisiejszej perspektywy na życie mieszkańców  dawnej wsi - nie można się oprzeć wrażeniu, że 
ludność  wsi zamieszkiwała w … skansenie. Jednakże dla kogoś, kto w tym okresie tu się urodził i 
wychowywał - świat ten nie był jakąś osobliwością. Był zwyczajny, normalny w potocznym tego słowa 
znaczeniu.  

Ponieważ świat ten już bezpowrotnie zaginął - może warto by na chwilę odżył we 
wspomnieniach... 

58) GRUDNIOWA NOC Z BAŚNIAMI W GOK – 13.12.2013 r. ( piątek) – pomieszczenia GOK 

Spotkanie miało szczególny, przedświąteczny charakter, który można było w GOKu wyczuć 
jeszcze przez następne dni. A to za sprawą pachnących pierników, własnoręcznie upieczonych przez 
uczestników spotkania. Dzieci po integracyjnych grach i zabawach mogły również własnoręcznie 
wykonać mega łańcuch, który zawiesiły na naszej choince. Ponadto odbył się konkurs wiedzy o 
polskich tradycjach i obrzędach bożonarodzeniowych oraz wspólne śpiewanie kolęd, składanie życzeń 
przy tradycyjnym opłatku. Nie obyło się także bez nocnego czytania. Tym razem czytaliśmy klasykę 
baśniową, do której z pewnością należy „ Królowa Śniegu” -  H.Ch. Andersena. 

59) WIGILIA INTEGRACYJNA - 14.12.2013r. ( sobota)- sala OSP w Raczkach , współpraca ze 
Świetlicą Profilaktyczną  

Przy wigilijnym stole wspólnie zasiedli przedstawiciele władz gminnych, a także członkowie 
zespołów: Gozdawa, Raczkowiacy, Zorniczeńka, przedstawiciele Raczkowskiego Klubu Seniora, 
panie z Koła Gospodyń Raczkowskich, dzieci i młodzież z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi 
Raczkowskiej i Świetlicy Środowiskowej oraz rodzice. Aby wprowadzić przybyłych gości w świąteczny 
nastrój dzieci ze Świetlicy zaprezentowały przedstawienie jasełkowe, natomiast młodzież z Koła 
Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej wykonała montaż poetycki nawiązujący do tematyki 
świątecznej. Nie mogło zabraknąć życzeń i dzielenia się opłatkiem. Podczas wieczerzy wigilijnej 
zabrzmiały kolędy i pastorałki w wykonaniu zaproszonych zespołów. Uwieńczeniem spotkania było 
wspólne śpiewanie kolęd.  

60) ZABAWA SYLWESTROWA W GOK – 31.12.2013r. ( wtorek) , pomieszczenia GOK, 
współpraca z Raczkowskim Klubem Seniora , Kołem Gospodyń Raczkowskich, Kołem 
Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej 

Ten wyjątkowy wieczór w GOKu spędziło ponad 80 osób. Bawili się dorośli oraz młodzież. 
Przygotowano wiele atrakcji: dobrą muzykę, obficie zastawione stoły przez całą noc i szampańską 
zabawę, w miłej , rodzinnej atmosferze. Organizacja takiego przedsięwzięcia to dość duże wyzwanie, 
jednak współpraca  znacznie ułatwiła pracę i organizację imprezy. Nowy Rok wszyscy powitali przy 
pokazie sztucznych ogni. Zabawa Sylwestrowa trwała do białego rana. 

 

Opracowała: Anna Dorota Halicka 



 

INFORMACJE Z WYKONANIA ZADAŃ FINANSOWYCH I RZECZOWYCH 

 W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W RACZKACH ZA  2013 ROK 

  

LP. 

  

Treść 

/klasyfikacja/ 

  

§ 

  

Koszty 

/wykonanie/ 

  

Opis realizacji środków, wyszczególnienie 

1. Wynagrodzenia  

osobowe pracowników 

4010 110 730.48 Wynagrodzenia: dyrektor GOK (3/4 etatu), pracownik administracyjno 

– techniczny ( 1 etat), pracownik gospodarczy ( 2 etaty), pomoc 

biurowa ( 2/3 etatu) 

2. Składki na ubezpiecz. 

społeczne 
4110 20 473.85 Składki na ubezpieczenie społeczne pracowników GOK (z umów o 

pracę i umów-zleceń ) 
3. Składki na Fundusz 

Pracy 
4120 2 396.86 Składki na Fundusz Pracy  

4. Wynagrodzenia 

bezosobowe 
4170 45 659.50 Wynagrodzenia bezosobowe, w tym : 

wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia 

lub umowy o dzieło  : 

- obsługa księgowa GOK 

- wynagrodzenia instruktorów zajęć: tanecznych, plastycznych, nauki 

gry na gitarze, nauka gry na bębnach, orkiestry dętej, warsztatów 

rękodzieła artystycznego, warsztatów wizażu i stylizacji, 

umuzykalniających zajęć feryjnych i wakacyjnych 

- wynagrodzenia za wykonanie koncertów autorskich podczas : 

Koncertu Noworocznego,  Dnia Seniora, Święta Konstytucji 3 Maja, 

Festynu Rodzinnego , Palinocki, inauguracji nowego roku 

kulturalnego, wieczoru poezji, Święta Niepodległości Polski 
5. Zakup materiałów i  

wyposażenia 

4210 57 527.68 -Zakup materiałów i wyposażenia na bieżące wydatki w zakresie 

upowszechniania kultury, w tym: 

- zakup oleju opałowego                                                        36 613.98 

- zakup materiałów biurowych i papierniczych, przyborów i 

materiałów do zajęć plastycznych , warsztatów rękodzieła 

artystycznego,  dekoracji sal  na imprezy i uroczystości 

okolicznościowe                                                                       4146.51                                                                                                 

- zakup różnych artykułów na potrzeby GOK:  przedłużacze, listwy 

ścienne, tkaniny, kwiaty do dekoracji GOK , sprzęt sportowy, 

publikacje biurowe, artykuły ogrodnicze, antena,  wózek z mopem, 

artykuły dekoracyjne, lodówka , buty, pałeczki dla zespołu mażoretek, 

wycieraczki, żarówki, lampki                                                    6483.95                                                                             

- zakup środków czystości i artykułów chemicznych                2133.00 

- zakup artykułów do bieżących remontów i konserwacji pomieszczeń 

i urządzeń w GOK:                                                                   1811.04          

- zakup  herbaty i odzieży profilakt.  dla pracowników               680.63 

- częściowe koszty związane z organizacją  imprez i uroczystości 

okolicznościowych: Powiatowy Koncert Kolęd i Pastorałek, Dzień 



Seniora, Dzień Kobiet,  Wielkanocne Spotkanie, Palinocka, 

podsumowanie roku kulturalnego, Gramy dla Mirki,  wakacyjne 

warsztaty wokalno – instrumentalne, inauguracja nowego roku 

kulturalnego, Noce z baśnią w GOKu, spotkanie z poezją, spotkanie 

z Polonią łotewską, Święto Niepodległości Polski, Wigilia Integracyjna 

/artykuły  na zajęcia feryjne i wakacyjne, artykuły spożywcze na 

poczęstunki,   pamiątki, nagrody za udział w Konkursach 

Wielkanocnych na Pisankę, Stroik i Ciasto, konkursach 

recytatorskich,  wiązanki kwiatów, zakup pochodni i oleju do 

pochodni/                                                                                  5658.57                                                                                                                                                                                                                
6. Zakup energii 4260    3 709.83 Opłaty rachunków za energię elektryczną i wodę zużytą w budynku 

GOK 
7. Zakup pozostałych 

usług 
4300        29 372.39 Inne wydatki związane z  działalnością GOK , w tym: 

- opłaty bankowe za prowadzenie rachunku, usługi  kurierskie, 

telekomunikacyjne  , pocztowe , obsługa HB                           2682.58                              

- ekwiwalent za pranie   odzieży roboczej                                  198.00                                

- opłata za szkolenia pracowników, badania profilaktyczne, usługi 

BHP,  oszacowanie ryzyka zawodowego , badanie gaśnic i 

hydrantów  , opłata za nagranie płyty zespołu Gozdawa,     

aktualizacja programu płacowego, wykonanie planów graficznych 

GOK oraz instrukcji przeciwpożarowej, aktualizacja strony 

internetowej                                                                              6639.36 

- opłata za szlifowanie i lakierowanie parkietu w sali kameralnej    

                                                                                                 4382,00 

- opłata za monitoring systemu alarmowego                              738.00 

- opłata za odbiór ścieków                                                          754.60                                      

- pozostałe koszty związane z organizacją akcji,  imprez i 

uroczystości : Powiatowy Koncert Kolęd i Pastorałek, Karnawał we 

Wronowie, Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Spotkanie Wielkanocne, 

Noce z Baśniami,  Festyn Rodzinny, Akcja Czysta Rospuda, 

Palinocka, zajęcia kulinarne, warsztaty wokalno- instrumentalne, 

podsumowanie roku kulturalnego, Gramy dla Mirki,  spotkanie z 

Polonia Łotewską, Święto Niepodległości Polski , Wigilia 

Integracyjna, Szopka Noworoczna /ochrona imprezy, TOI- TOI,  

usługi cateringowe, spektakle teatralne, stoiska animacji zabaw, 

transport, nagrody w konkursach, plakaty, ulotki, banery, 

zaproszenia, podziękowania/                                                 13977.85                                                                                                                  
8. Zakup usług 

internetowych 
4350 - Opłaty za stałe łącze internetowe w GOK 

9. Podróże służbowe  4410      1 194.62 Delegacje pracowników GOK 
10. Różne opłaty i składki 4430       1 055.75 Opłata za ubezpieczenie majątku i wyposażenia GOK 
11. Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

4440           4 651.01 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych / 2 emerytki  

oraz pracownicy etatowi GOK/ 

12. Opłata za odbiór 

odpadów 
         144.00   

  Razem   276 915.97   

 

 

Opracowała: Anna Dorota Halicka 


